
В школах нашего городского поселения состоялись выпуск-
ные балы. Учителя простились с детьми, чтобы с 1 сентября 
вновь начать новый круг в этот бесконечный мир знаний. 
На снимке: выпускной вечер в школе № 55

Материалы на эту тему читайте на 1, 2, 4 стр.

ЧТО, ГДЕ, КОГДА?

Книга – судьба моя! 
Почетными грамотами главы  

городского поселения Краско-
во награждены: Трошина Тама-
ра Алексеевна, директор МУК 
«Красковская централизованная 
библиотечная система», и Мак-
симова Светлана Михайловна, 
заведующая филиалом МУК 
«КЦБС», - за большой личный 
вклад в библиотечное обслу-
живание населения и в связи с 
60-летним юбилеем со дня рож-
дения. Поздравляем!

Спасибо вам, 
учителя!

Принято решение – наградить 
почётными грамотами главы г.п. 
Красково за профессионализм и 
большой вклад в обучение и вос-
питание подрастающего поколе-
ния учителей Красковской средней 
общеобразовательной школы №55:

- Щербакову Ирину Николаев-
ну, учителя истории;

- Фомину Татьяну Анатольевну, 
учителя русского языка и литера-
туры;

- Дулимову Аллу Владимировну, 
учителя алгебры и геометрии;

- Баранчикову Светлану Васи-
льевну, учителя физики;

- Горушкину Екатерину Федо-
ровну, заместителя директора, 
учителя математики;

- Горохову Татьяну Вениаминов-
ну, учителя химии;

- Колечкину Лидию Михайлов-
ну, учителя биологии;

- Квятковскую Светлану Михай-
ловну, учителя географии;

- Долбилову Любовь Викторов-
ну, учителя английского языка;

- Баркалову Лидию Николаевну, 
учителя английского языка;

- Сидорову Светлану Леонидов-
ну, учителя информатики и ИКТ;

- Негину Марию Витальевну, 
учителя физической культуры.

…учителей Красковской гим-
назии №56:

- Багаль Надежду Алексеевну, 
заместителя директора;

- Боговкову Надежду Николаев-
ну, учителя информатики и ИКТ;

- Вилутис Елену Владимировну, 
учителя математики;

- Дохняк Ираиду Дмитриевну, 
учителя русского языка и литера-
туры;

- Заварзину Елену Петровну, 
учителя русского языка;

- Куракову Татьяну Васильевну, 
учителя начальных классов;

- Новинскую Нину Михайловну, 
учителя иностранного языка; 

- Сизинцеву Наталью Васильев-
ну, учителя истории.

Почетные грамоты вручены 
на выпускных балах. Кроме того, 
каждому золотому медалисту (5 
выпускников школы №55) вручены 
ноутбуки от главы поселка, каж-
дому серебряному (2 выпускника 
из школы № 55и 2 – из гимназии 
№ 56) – нетбуки. Дерзайте, ребята! 

Не допустить 
пожаров!

Многие жители городского 
поселения Красково  в выходные 
дни идут в лес отдыхать или наво-
дят порядок на дачных участках. 
Нарушения правил пожарной 
безопасности в жаркую погоду 
могут принести беду.

Если вы обнаружили неболь-
шое возгорание, попробуйте само-
стоятельно справиться с огнем. 
Если огонь распространяется на 
большой площади, нужно срочно 
позвонить:  503-00-00 - диспетчер-
ская служба Люберецкого терри-
ториального управления «Мособ-
лпожспас»; 559-86-66  - дежурная 
часть пожарной охраны; 503-30-00 
– диспетчерская служба Управле-
ния по ГО и ЧС администрации 
района; 501-55-90 – дежурный по 
администрации Красково.

№22 (68) 1 июля 2011 www.kraskovo.ru

Еженедельная газета

Здравствуй,  
племя младое! 

Как мы экономим средства 
за электроэнергию?

Завершился очередной опрос обществен-
ного мнения на сайте администрации город-
ского поселения Красково www.kraskovo.ru по 
данной теме. Она была задана нашими чита-
телями и, конечно же, представляет  интерес 
и имеет острую актуальность.

Цена на потребляемую электроэнергию 
систематически возрастает. В стране опреде-
лена целевая задача по энергосбережению, 
установке энергосберегающих приборов 
освещения.

Достаточно сказать, что одна энергосбере-
гающая лампочка мощностью 15 ватт заме-
няет лампу накаливания в 75 ватт. Если в 
квартире используется 5 лампочек по 75 ватт, 
то затраты составляют 375 ватт, а 5 энергос-
берегающих ламп будут потреблять 75 ватт 
энергии. Не сложно подсчитать затраты и 
экономию за месяц и год. Она значительна.

Некоторые возразят, что новые электро-
лампы значительно дороже. Но немногие 
знают, что при покупке энергосберегающих 
ламп установлена гарантия их эксплуатации 
в один год, и вышедший из строя электро-
прибор в течение гарантийного срока подле-
жит замене в торговой сети при предоставле-
нии чека покупки. Окупаемость очевидна.

А теперь о результатах 
опроса по теме:

44% опрошенных уже установили энергос-
берегающие лампы и отмечают существен-
ную экономию по оплате за электроэнергию.

Непонятно, почему 35% опрошенных не 
желают устанавливать энергосберегающие 
лампы. Не учитывают их эффективность, 
а также то, что постепенно из производства 
будут сниматься старые лампы накаливания. 
Уже сняты с производства и не поступают в 
продажу лампочки мощностью 100 ватт. В 
последующем будет происходить поэтапное 
снятие ламп другой мощности.

18% респондентов хотят установить такие 
приборы освещения, но их пока останавли-
вает высокая цена. Остальные – не опреде-
лились.

Надеемся, что данная публикация под-
вигнет многих сомневающихся к принятию 
решения по установке энергосберегающих 
ламп освещения.

Одновременно посетителям сайта предла-
гается к обсуждению следующая тема:

Ваше отношение к 
потребительскому кредиту:

- Это удобно, буду пользоваться этим 
дальше.

- Хотел бы, но не уверен – смогу ли выпла-
тить.

- Буду пользоваться при снижении ста-
вок.

- Это кабала.
Отвечайте на сайте kraskovo.ru

Алексей Райгородский

Расписание игр на стадионе «Электрон»:
2 июля – 12.00 Красково-Торпедо Люберцы
(мужская команда) Первенство области
7 июля – 19.00 Красково-Некрасовка
(ветераны 35лет)- Первенство района
12 июля – 19.00 Красково-Малаховка
(мужская команда) - Первенство района
13 июля-19.00 Красково-Котельники
(Ветераны 50лет) – Первенство района
14июля – 19.00 Красково – Лыткарино
(Ветераны 35 лет) Первенство района
16июля – 12.00 Красково-Зарайск
 (мужская команда) – Первенство области 
27июля -19.00 Красково-Кристалл  Лыткарино
(ветераны 50лет) Кубок района
28июля – 19.00 Красково – ФК «Лыткарино» 
(Ветераны-35 лет) Кубок района

Областной чемпионат
по футболу

Дружба никогда не кончается
Это фото сделал 

наш фотокорреспон-
дент в Люберецком 
ДК, где 28 июня 
состоялся район-
ный бал медалистов. 
Директор гимназии 
№ 56 А.А. Бобкова 
со своими серебря-
ными медалистками 
Марией Титковой и 
Камиллой Шарипо-
вой.



2 “Наше Красково сегодня” №22 (68) 1 июля 2011Документы                                      

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСКОВО  ЛЮБЕРЕЦКОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.06.2011г. № 0312
О награждении Почетной грамотой Главы учителей МОУ «Красковская средняя общеобразова-
тельная школа №55».

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,    Решением Совета депутатов муниципального обра-
зования городского поселения Красково от 14.08.2007г. № 222/41 «О награждении знаком отличия, Почет-
ной грамотой и Благодарностью», Уставом муниципального образования городского поселения Красково, 
принимая во внимание ходатайство администрации МОУ «Красковская средняя общеобразовательная 
школа №55», в целях поощрения граждан и организаций муниципального образования городского поселе-
ния Красково за высокое профессиональное мастерство и долголетний добросовестный труд,   

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почётной грамотой Главы муниципального образования городского поселения Кра-

сково (А4) за профессионализм и добросовестный труд в деле обучения подрастающего поколения город-
ского поселения Красково учителей МОУ «Красковская средняя общеобразовательная школа №55»:

- Щербакову Ирину Николаевну, учителя истории;
- Фомину Татьяну Анатольевну, учителя русского языка и литературы;
- Дулимову Аллу Владимировну, учителя алгебры и геометрии;
- Баранчикову Светлану Васильевну, учителя физики;
- Горушкину Екатерину Федоровну, заместителя директора по воспитательной работе, учителя 

математики;
- Горохову Татьяну Вениаминову, учителя химии;
- Колечкину Лидию Михайловну, учителя биологии;
- Квятковскую Светлану Михайловну, учителя географии;
- Долбилову Любовь Викторовну, учителя английского языка;
- Баркалову Лидию Николаевну, учителя английского языка;
- Сидорову Светлану Леонидовну, учителя информатики и ИКТ;
- Негину Марию Витальевну, учителя физической культуры;
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше Красково сегодня» и разместить в сети 

Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования городского поселе-
ния Красково.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возлагается на заместителя Главы 
администрации Лужкового Л.Ф.

Глава муниципального образования			   М.И. Чуйков

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСКОВО  ЛЮБЕРЕЦКОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  23.06.2011г. № 0313
О награждении Почетной грамотой Главы учителей МОУ «Гимназия №56».

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета депутатов муниципального образования городского 
поселения Красково от 14.08.2007г. № 222/41 «О награждении знаком отличия, Почетной грамотой и Благодарно-
стью», Уставом муниципального образования городского поселения Красково, принимая во внимание ходатайство 
администрации МОУ «Гимназия №56», в целях поощрения граждан и организаций муниципального образования 
городского поселения Красково за высокое профессиональное мастерство и долголетний добросовестный труд,   

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почётной грамотой Главы муниципального образования городского поселения 

Красково (А4) за профессионализм и добросовестный труд в деле обучения подрастающего поколения 
городского поселения Красково учителей МОУ «Гимназия №56»:

- Багаль Надежду Алексеевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе;
- Боговкову Надежду Николаевну, учителя информатики и ИКТ;
- Вилутис Елену Владимировну, учителя математики;
- Дохняк Ираиду Дмитриевну, учителя русского языка и литературы;
- Заварзину Елену Петровну, учителя русского языка;
- Куракову Татьяну Васильевну, учителя начальных классов;
- Новинскую Нину Михайловну, учителя иностранного язык; 
- Сизинцеву Наталью Васильевну, учителя истории.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше Красково сегодня» и разместить в сети 

Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования городского поселе-
ния Красково.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возлагается на заместителя Главы 
администрации Лужкового Л.Ф.

Глава муниципального образования			   М.И. Чуйков

 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСКОВО  ЛЮБЕРЕЦКОГО РАЙОНА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.06.2011 года № 307
О реализации полномочий администрации городского поселения Красково по обеспечению пер-
вичных мер пожарной безопасности и отмене распоряжения Главы от 03.07.2009 № 627-РГ

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктами 
9, 23 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 98 Лесного кодекса Российской Федерации, Зако-
ном Московской области от 27.12.2005 № 269/2005-ОЗ «О пожарной безопасности в Московской обла-
сти», Приказом МЧС России от 18.06.2003 № 313 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в Рос-
сийской Федерации (ППБ 01-03)», в целях реализации полномочий администрации городского поселения 
Красково по обеспечению первичных мер пожарной безопасности,   

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести необходимые дополнения в положения о структурных подразделениях и должностные 

инструкции сотрудников администрации городского поселения Красково по реализации полномочий 
для обеспечения первичных мер пожарной безопасности и представить на утверждение Главе город-
ского поселения Красково в срок до 30.06.2011:

1.1. Сектору региональной безопасности Организационного управления администрации:
 разработка нормативно - правовых актов органов местного самоуправления по вопросам обеспе-

чения первичных мер пожарной безопасности;
создание условий для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан 

в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах;
организация и принятие мер по оповещению населения и подразделений Государственной про-

тивопожарной службы о пожаре;
включение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы 

развития территории городского поселений Красково;
организация проведения противопожарной пропаганды;
информирование населения о мерах пожарной безопасности, в том числе посредством организа-

ции и проведения собраний населения.
1.2. Управлению по вопросам муниципальной собственности администрации:
осуществление муниципального лесного контроля и надзора за использованием, охраной, защи-

той и воспроизводством лесов, находящихся в муниципальной собственности и содействие в осущест-
влении государственного лесного контроля и надзора уполномоченным органам по государственному 
лесному контролю и надзору;

передача муниципального имущества в установленном порядке в пользование организациям для 
осуществления деятельности в сфере пожарной безопасности;

выделение земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для строитель-
ства объектов пожарной охраны.

1.3.  Управлению ЖКХиБ администрации: 
разработка нормативно-правовых актов, касающихся подготовки жилых домов и объектов жизне-

обеспечения населения городского поселения Красково по обеспечению мер пожарной безопасности, 
закреплении и поддержании в рабочем состоянии источников противопожарного водоснабжения; 

проведение мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на объектах 
жилого фонда и коммунальной сферы городского поселения Красково;

организация муниципального дорожного строительства, содержание дорог местного значения в 
границах городского поселения Красково и обеспечение беспрепятственного  проезда пожарной тех-
ники к зданиям, сооружениям и системам противопожарного водоснабжения;

формирование муниципальных заказов, связанных с реализацией мероприятий по обеспечению 
первичных мер пожарной  безопасности;

проведение обследования подвальных, чердачных и технических помещений жилого сектора, 
принятие мер по приведению их в пожаробезопасное состояние  и исключение доступа в них посто-
ронних лиц;

обеспечение контроля за деятельностью организаций, эксплуатирующих муниципальные систе-
мы, источники питьевого и противопожарного водоснабжения;

 осуществление проверок работоспособности пожарных гидрантов, подключенных к сети водо-
снабжения городского поселения Красково;

выполнение работ по обозначению указателей пожарных гидрантов в соответствии с требования-
ми норм пожарной безопасности;

создание в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников 
наружного водоснабжения, расположенных на территории городского поселения Красково;

 оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и про-
тивопожарным инвентарем;

принятие мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделе-
ний Государственной противопожарной службы;

проведение инструктажей и занятий по соблюдению первичных мер пожарной безопасности;
организация проведения противопожарной безопасности в муниципальном жилом фонде;
размещение информации о первичных мерах пожарной безопасности, используя  наружную 

рекламу, квитанции по оплате коммунальных услуг  и другие информационно-пропагандистские 
средства;

использование возможностей СМИ в проведении разъяснительной работы среди населения  по 
вопросам пожарной безопасности в быту.

1.4. Отделу архитектуры и градостроительства администрации:
осуществление контроля за градостроительной деятельностью, соблюдением требований по обе-

спечению первичных мер пожарной безопасности при планировке и застройке территории городского 
поселения Красково;

включение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы 
развития территории городского поселений Красково;

1.5 Финансовому отделу администрации: 
разработка и исполнение соответствующих разделов бюджета в части расходов на обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности; 
осуществление финансирования расходов на обеспечение первичных мер пожарной безопасно-

сти в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского поселения Красково. 
1.6  Управлению культуры, спорта и связей с общественностью администрации:
информирование населения о принятых администрацией городского поселения Красково реше-

ниях по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, в том числе с использованием СМИ; 
обеспечение выполнения требований первичных мер пожарной безопасности при проведении 

мероприятий с массовым пребыванием людей в муниципальных учреждениях культуры и спорта.
1.7  Правовому управлению администрации:
 регулирование вопросов организационно-правового обеспечения первичных мер пожарной 

безопасности в границах городского поселения Красково.
1.8 Отделу мобилизационной подготовки и гражданской обороны администрации:
планирование и организация работы при чрезвычайных ситуациях в связи с лесотравяными 

пожарами или введении режима чрезвычайного положения на территориях лесного государственного 
фонда; 

 разработка и утверждение в установленном порядке состава сил и средств для обеспечения пер-
вичных мер пожарной безопасности;

утверждение порядка привлечения сил и средств подразделений пожарной охраны для тушения 
лесных и других пожаров, проведения аварийно-спасательных работ на территории городского посе-
ления Красково;

организация  взаимодействия с администрациями пограничных муниципальных образований, 
ведомств и учреждений по привлечению сил и средств для предупреждения и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами на территориях, примыкающих к границе городского 
поселения Красково;

координация деятельности структурных подразделений при лесных пожарах;
организация и принятие мер по оповещению населения и подразделений Государственной про-

тивопожарной службы о лесных пожарах;
принятие мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделе-

ний Государственной противопожарной службы;
информирование населения о мерах пожарной безопасности, в том числе посредством организа-

ции и проведения собраний населения;
содействовать распространению пожарно-технических знаний;
2. Назначить ответственными должностными лицами администрации городского поселения 

Красково за осуществление первичных мер пожарной безопасности на территории городского посе-
ления Красково:

на объектах жилищно-коммунального хозяйства - заместителя Главы администрации Грицан-
чука М.М.

на объектах культуры и спорта муниципальной собственности – заместителя Главы администра-
ции Лужкового Л.Ф.;

на территории вне населенных пунктов и лесного фонда городского поселения Красково - заме-
стителя Главы администрации Уткина О.Ю.

3. Опубликовать настоящее постановление в СМИ.
4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в СМИ.
5. Начальнику Организационного управления администрации (Ступина В.С) довести настоящее 

постановление до ответственных лиц.
6. Распоряжение Главы городского поселения Красково от 03.07.2009 № 627-РГ считать утратив-

шим силу.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей Главы адми-

нистрации городского поселения Грицанчука М.М., Уткина О.Ю, Лужкового Л.Ф и Степанову В.Н., в 
соответствии с линиями ответственности и курирования.

8. Обеспечение общего контроля за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования			   М.И. Чуйков

 ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСКОВО  ЛЮБЕРЕЦКОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.06.2011г. № 0319
О проведении в муниципальном образовании городском  поселении Красково, в рамках праздно-
вания XXII  Всероссийского олимпийского дня, посвященного 100-летию создания Российского 
Олимпийского комитета, традиционного открытого турнира по футболу, посвященного памяти 
Епифанова Сергея Михайловича, капитана команды ветеранов футбольного клуба «Красково». 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского поселения 
Красково, в целях дальнейшей популяризации физической культуры и спорта в городском поселении Красково,   

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В рамках празднования XXII  Всероссийского олимпийского дня, посвященного               100-

летию создания Российского Олимпийского комитета провести 25 июня 2011г. в муниципальном 
образовании  городском поселении Красково на МСУ стадион «Электрон» традиционный открытый 
турнир по футболу, посвященный памяти Епифанова Сергея Михайловича, капитана команды вете-
ранов футбольного клуба «Красково». 

2. Утвердить План подготовки и проведения на МСУ стадион «Электрон» традиционного откры-
того турнира по футболу, посвященного памяти Епифанова Сергея Михайловича, капитана команды 
ветеранов футбольного клуба «Красково» (приложение).

3. Начальнику Управления культуры, спорта и связи с общественностью администрации муни-
ципального образования городского поселения Красково Шмыковой В.И обеспечить подготовку и 
проведение утвержденного мероприятия.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше Красково» и разместить в сети Интернет 

на официальном сайте администрации муниципального образования городского поселения Красково. 
6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы адми-

нистрации Лужкового Л.Ф. 
Глава муниципального образования			   М.И. Чуйков

Приложение №1 
к Постановлению Главы  муниципального образования  

городского поселения Красково
№ 0319 от«24»____06______2011г.

План  подготовки и проведения на МСУ стадион «Электрон» традиционного открытого 
турнира по футболу, посвященного памяти Епифанова Сергея Михайловича,  

капитана команды ветеранов футбольного клуба «Красково» 

№
п/п Наименование мероприятий Сроки исполнения Ответственный 

исполнитель

1 Обеспечить подготовку МСУ стадион «Электрон» для про-
ведения турнира

до 24.06.11г. Бакунов Ю.В.

2 Обеспечить работу звуковой аппаратуры 25.06.11г. Бакунов Ю.В.

3 Обеспечить освещение мероприятия в средствах массовой 
информации до и после мероприятия Шмыкова В.И.

4 Обеспечить охрану общественного порядка во время про-
ведения мероприятия 25.06.11г. Григорьев В.Г.

5 Подготовить регламент проведения турнира 22.06.11г. Шмыкова В.И.

Новые правила предоставления 
коммунальных услуг

Участковые района борются с наркоманией

Правительством РФ разработаны новые Правила «О предоставлении коммунальных услуг 
собственникам и пользователям жилых помещений многоквартирных домов». Нововведе-
ния мы попросили прокомментировать заместителя генерального директора по экономи-
ке ОАО «Люберецкий городской жилищный трест» С.К.  Жулина. Вот что он сказал:

- Постановлением Правительства 
РФ от 06.05.2011 года № 354 утверж-
дены новые правила предоставления 
коммунальных услуг населению. 
Основные отличия нынешних правил 
от предыдущих заключаются в том, что 
собственники и пользователи жилых 
помещений многоквартирных домов 
будут уравнены в оплате жилищно-
коммунальных услуг, представляемых 
разными управляющими организаци-
ями и ТСЖ. Порой в городах устанав-
ливались свои «местечковые» законы 
по оплате жилищно-коммунальных 
услуг. Президент и Правительство РФ 
были вынуждены вмешиваться в эту 
ситуацию.

Минрегионразвития РФ поручено 
в 3-месячный срок утвердить при-
мерную форму платежного документа 
для внесения платы за содержание и 
ремонт жилого помещения и предо-
ставлению коммунальных услуг, а 
также методические рекомендации по 
ее заполнению.

В связи с этим уже в этом году 
жители будут оплачивать жилищно-
коммунальные услуги по квитанциям 
нового образца, в которых будет более 
полно расписываться информация о 
начислениях. В квитанциях будет ука-
зана плата за собственное потребление 
и за общедомовые расходы. Сведения 
о платежах будут более прозрачны-

ми и подробными. Новые правила не 
допускают выставлять дополнитель-
ные счета по итогам года. Люди будут 
платить только по факту потребления 
за каждый месяц. 

В новых правилах есть требования 
к горячему и холодному водоснаб-
жению. Оно должно быть круглосу-
точным и круглогодичным. Введе-
ны временные нормативы перерыва 
в водоснабжении не более 8 часов в 
месяц или 4 часов единовременно, 
например, при ликвидации аварии, а 
также в период проведения профилак-
тических работ, но не чаще 1 раза за 12 
месяцев. В иных случаях отсутствие 
горячей и холодной воды будет сни-
жать плату за нее на 0,15 % за каждый 
час. Аналогичные требования предъ-
являются и к отоплению. За каждый 
час отклонения от установленной тем-
пературы воздуха в жилом помещении 
многоквартирного дома также будет 
снижаться плата за коммунальные 
услуги на 0,15 %.

Если жителю что-то непонятно с 
суммой оплат за коммунальные услу-
ги или он не согласен с начислениями, 
то он может подать заявление в управ-
ляющую организацию и в течение 3 
рабочих дней получить разъяснения. 

В новых правилах определен поря-
док отключения электроэнергии и 
воды жителям, имеющим задолжен-
ности свыше трехмесячных платежей. 

В этом случае неплательщику направ-
ляют предупреждение в письменном 
виде. Если в течение 30 дней он не опла-
тил задолженность, то коммунальные 
службы в полном праве отключить 
должнику электроэнергию и воду.

В случае временного отсутствия 
жителя в квартире (командировка, 
болезнь, отпуск, выезд на дачу и т.д.) 
новые правила определяют порядок 
перерасчета коммунальных услуг. 
Теперь уточнено, что отопление и 
общедомовые расходы нужно будет 
оплачивать в обязательном порядке 
при временном  отсутствии в кварти-
ре. При этом расширен перечень доку-
ментов, подтверждающих временное 
отсутствие жителя в квартире, при чем 
многие документы необходимо будет 
заверять печатью организации. 

Эти и другие нововведения вступают 
в силу с 1 ноября текущего года. За остав-
шееся время специалистам жилищного 
треста, а также жителям нужно внима-
тельно изучить эти правила.

С текстом Постановления Прави-
тельства РФ можно ознакомиться на 
официальном сайте Министерства 
жилищно-коммунального хозяй-
ства Московской области (www.mgkh.
mosreg.ru раздел 5.2. Нормативные 
правовые акты).  

«Люберецкая панорама»  
№ 22 от 23.06.2011

Наркомания оказывает негативное 
воздействие на различные сферы чело-
веческой деятельности: нравствен-
ность, психику, здоровье, семейную 
жизнь, культуру, образование, бла-
госостояние и другие. Употребление 
наркотиков ведет к распространению 
инфекционных и других болезней, 
приводит к преждевременному старе-
нию и смерти человека. Наркомания 
снижает интеллектуальные способ-
ности человека, приводит к разладам в 
семьях и их распаду.

Наркоманы разрушают себя не 
только физически, но и духовно. Для 
них характерны такие нарушения пси-
хики, как душевная опустошенность, 
черствость, холодность, утрата спо-
собности к сопереживанию, эмоцио-
нальному контакту, глубокий эгоизм. 
В ходе болезни резко падает энергети-
ческий и волевой тонус, угасают все 
влечения и потребности, кроме тяги к 
наркотикам. Нередко на первый план 
выступают аморальность больных, их 
готовность к преступлениям. 

Человек в состоянии наркотиче-
ского и алкогольного опьянения не 
может адекватно оценивать свои воз-
можности. Водитель, употребивший 
наркотики, создает угрозу для жизни 
и здоровья всех участников дорожного 
движения. 

После приема наркотических 
средств, психотропных и сильнодей-
ствующих веществ, алкоголя нару-
шается реакция водителя в сложных 
дорожных условиях. Снижается остро-
та зрения и способность различать цве-
та, увеличивается время восстановле-
ния функций зрения после ослепления 
светом фар автомобилей. После приема 
таких веществ замедляются процессы 
мышления, уменьшается мышечная 
сила, нарушается координация дви-
жений, увеличивается время реак-
ций. В результате водителю требуется 
больше времени для оценки дорожной 
обстановки. Последствием становится 
чрезвычайно рискованный стиль езды, 
проблемы при ориентировании в про-
странстве и ошибки в движениях при 
вождении, например, вместо тормозов 
нажимается педаль газа.

За прошедший 2010 год в России 
произошло 11845 ДТП по вине водите-
лей, находившихся за рулем в состоя-
нии алкогольного или наркотическо-
го опьянения. В результате этих ДТП 
1954 человека погибли, а 17 280 человек 
получили ранения.

Участковыми уполномоченными 
милиции УВД по Люберецкому муни-
ципальному району ведется активная 
работа по профилактике наркомании. 
В ходе отработки жилого сектора участ-

ковыми проводится разъяснительная 
работа с населением о вреде наркома-
нии. На территории района прово-
дятся оперативно-профилактические 
мероприятия по выявлению лиц, упо-
требляющих наркотические вещества, 
занимающихся  их сбытом, а также по 
выявления наркопритонов. 

За 5 месяцев 2011 года участковыми 
уполномоченными выявлено 16 адми-
нистративных правонарушений в сфере 
оборота наркотических средств психо-
тропных веществ или их аналогов, пред-
усмотренных статьями 6.8-6.10, 6.13, 
6.15, 10.4, 10.5 КоАП РФ, раскрыто 23 
преступления, предусмотренных ст. 228 
«Незаконные приобретение, хранение, 
перевозка, изготовление, переработка 
наркотических средств, психотропных 
веществ или их аналогов» УК РФ. 

Уважаемые граждане, просим Вас 
информацию о лицах, распростра-
няющих наркотические средства, 
психотропные и сильнодействующие 
вещества, а также о лицах, вовлекаю-
щих в употребление и распростране-
ние наркотических веществ несовер-
шеннолетних,  сообщать в ближайшее 
отделение полиции или по телефону 
доверия УВД по Люберецкому  району: 
554-84-74.

Отдел участковых уполномоченных  
милиции УВД по Люберецкому  

муниципальному району

«02» сообщает



3“Наше Красково сегодня” №22 (68) 1 июля 2011                                                            Хроника событий

Пока красковских ребят незначительно опережают, 
во-первых, лыткаринцы, набравшие 47 очков в играх 
первого круга. Команда – уверенный лидер с хорошей тре-
нировочной базой, достойная смена взрослым игрокам в 
будущем. На втором месте – прославленная Люберецкая 
«Звезда»,  набравшая 39 очков. Всего на одно очко отстает 
от воспитанников опытнейшего тренера Валерия Товкача  
команда детской спортивной школы из Котельников. 

- А следующие в таблице – красковчане, выигравшие 11 
игр и проигравшие 4, - рассказывает председатель детско-
юношеского комитета Федерации футбола Люберецкого 
района Сергей Андрейченко. -  Удивительно, но факт: ни 
одной встречи ребята из ФК ДЮСШ «Красково» не заверши-
ли с ничейным счетом. Впечатляет и разница между забиты-
ми и пропущенными голами – 54:25 в пятнадцати встречах! 

Признанными «звездами» юношеского первенства ста-

Окончание. 
Начало в № 21 за 24.06-2011

Мы включаем в круг фун-
даментальных, основопола-
гающих целей на предстоя-
щие пять лет: 

1. Переход к концепции 
устойчивого развития стра-
ны. Мир быстро меняется, 
и мы должны быть готовы к 
меняющейся мировой конъ-
юнктуре, поэтому мы долж-
ны выработать политику, 
ориентированную на чело-
века.

Одна из неотъемлемых составляющих -  стратегий раз-
вития территорий и отраслей, реализация таких масштаб-
ных проектов, как «Урал Промышленный – Урал Поляр-
ный», «Кызыл – Курагино». При этом территориальные и 
отраслевые стратегии должны быть предельно конкрет-
ными, понятными для граждан. 

В рамках этой концепции предстоит во многом перео-
смыслить роль государства. Государство не должно брать 
на себя несвойственные функции, они должны быть четко 
определены. Государство, государственность - слишком 
важные ценности, за ними - многовековая история наше-
го народа, и мы не должны допускать инфляции этих цен-
ностей. 

При этом в реализации концепции устойчивого разви-
тия все больше должно возрастать значение гражданского 
общества. И здесь будет очень важна именно роль Обще-
российского народного фронта, призванного мобилизо-
вать лучшие силы общества. 

Наша опора – творческая, активная личность. Мы 
хотим, чтобы все больше граждан России чувствовали, 
что имеют реальную возможность сами, своими усилия-
ми улучшить свою жизнь и жизнь своей семьи, например, 
взять, а главное - выплатить кредит, построить свой дом. 
И чтобы все больше граждан России ставили перед собой 
такие задачи, чувствовали себя ответственными за свою 
судьбу и судьбу страны. Наша опора в решении задач раз-
вития страны - средний класс. 

2. Еще одна основополагающая цель, которую мы обя-
заны ставить перед собой - это сохранение и преумноже-
ние русского мира. Под этим мы подразумеваем развитие 
российской цивилизации, русской культуры, русского 
языка. Эта сложная работа должна вестись с опорой на 
базовые ценности нашего многонационального народа, 
нашей России: свобода, вера, справедливость, нравствен-
ность. 

Экономическое и социальное развитие страны всег-
да опирается на духовные, нравственные ценности. Если 
это эффективное развитие. Хочу напомнить, что и наша 
Партия начинала свою историю с того, что провозгласила 
основным, несомненным для нас принципом необходи-
мость сохранения единства страны. 

Конкурентов у нашей страны в глобальном мире нема-
ло. Это известно. И их не устраивает прежде всего то, что 

Россия хочет быть Россией, всегда быть Россией. А не 
просто участком суши, населенным тем или иным коли-
чеством людей. Нам нужна наша культура, наша история, 
наше национальное самосознание как граждан России. 

Мы ответственны не только перед своими избирателя-
ми, но и перед ветеранами, старшим поколением, которые 
строили и защищали великую державу. Эта историческая 
ответственность важна так же, как ответственность поли-
тическая. Именно на основе духовных, идеологических 
ценностей мы способны добиться новых качественных 
изменений в жизни страны. 

Безусловно, в следующие пять лет мы должны сохра-
нить достигнутое и на этой основе обеспечить дальнейшие 
результаты. Так будет строиться наша работа и в Государ-
ственной Думе, и во всех сферах жизни. 

Активизируя работу, начатую в рамках национальных 
проектов, мы планируем кардинально усилить поддержку 
учителей (уже обозначена цель - рост зарплаты на 30 про-
центов). Усилить поддержку профессии врача и в целом 
поддержать здравоохранение (из задач на ближайшую 
перспективу напомню о том, что  предусмотрено выделе-
ние 460 миллиардов на 2 года). 

Создавая новые стимулы для экономического роста, 
мы не вправе забывать о необходимости развития среды, 
благоприятной для развития. Поддержка предпринима-
тельства необходима для создания новых рабочих мест, 
новых источников бюджетных поступлений, нового каче-
ства товаров и услуг.

Уже в течение 5 лет, решая важнейшие для наших изби-
рателей задачи, предстоит вывести страну к новым, более 
высоким показателям качества жизни. В частности, пред-
стоит: 

- увеличить среднюю продолжительность жизни до 71 
года, то есть еще на 2 года по сравнению с сегодняшним 
показателем; 

- увеличить строительство жилья – к 2015 году необхо-
димо обеспечить рост не менее чем в 1,5 раза. Это позволит 
добиться, чтобы к середине десятилетия возможностью 
приобрести жилье располагало не менее трети российских 
семей. Чем больше будем строить, тем доступнее станет 
жилье;

- повысить качество государственных услуг и ограни-
чить «поле» для коррупции за счет переведения к 2015 году 
государственных услуг в электронный вид. К этому же сро-
ку, для удобства предпринимателей и всех граждан должно 
появиться 2 с половиной тысячи многофункциональных 
центров, работающих по принципу «одного окна»; 

- не позже чем к 2015 году Россия должна вернуться к 
сбалансированному, бездефицитному бюджету. Продви-
гаясь к решению этой цели, мы сохраним заявленные при-
оритеты. Если мы не изменили социальную направлен-
ность бюджета даже в тяжелейшее время кризиса, в годы 
посткризисного восстановления мы, безусловно, обеспе-
чим финансовую поддержку социальных задач. 

Итак, накануне новой кампании по выборам Государ-
ственной Думы шестого созыва перед всеми нашими сто-
ронниками, доверенными лицами, членами партии мы 
ставим задачу формирования конкретизированной про-
граммы на 5 лет работы депутатов будущего парламента. 

Почему именно 5 лет? Это срок полномочий депутатов 
ГД шестого созыва, в 2011 году впервые парламентарии РФ 
будут избираться на этот срок. 

Граждане России хотят видеть не только конкретные 
планы, но и конкретные результаты. Безответственные 
обещания дают другие политические силы - мы ставим 
перед собой четкие, достижимые, реалистичные задачи. 
Результат исполнения наших обязательств сможет прове-
рить каждый. 

При активном участии нашей партии «Единая Россия» 
разработаны и приняты стратегии, рассчитанные на более 
длительный период. Это, прежде всего, Стратегия-2020. 
Это наш Программный документ. Вы знаете, что миро-
вой экономический кризис вынудил нас скорректировать 
планы. Надо было спасать людей, спасать предприятия, 
спасать целые отрасли и такие территории, как моногоро-
да. Но мы никогда не отказывались от своих обязательств, 
никогда не отказывались от решения поставленных задач. 

Мы будем двигаться вперед шаг за шагом. Но о дости-
жимости целей 2020 года будут судить по тому, достигну-
ты ли более близкие цели. Именно поэтому мы говорим 
не только о тех целях, которые будут достигнуты к 2020, 
2030 году.  Говорим и о тех целях, которые будут достиг-
нуты уже через 5 лет. Именно на них мы обращаем особое 
внимание. Потому что для людей это важнее, это ближе, 
это ощутимее. Каждый год должен быть годом движения 
вперед. Именно для этого мы создаем Общероссийский 
народный фронт. 

Необходимо отдавать себе отчет не только в том, какие 
цели мы ставим, но и в том, какими ресурсами мы рас-
полагаем для достижения этих целей. И главный из этих 
ресурсов - ресурс кадровый, в том числе тот кадровый 
резерв, которым обладает наша партия и Общероссийский 
народный фронт. 

С созданием Общероссийского народного фронта эта 
практика, практика праймериз – обсуждения кандида-
тур, выдвигаемых на выборы, получит   продолжение. 

Праймериз впервые в истории нашей партии будут про-
ходить не только члены партии, но и все активные участ-
ники общественной жизни, Общероссийского народного 
фронта. 

Результатом должно стать формирование широкой 
общественной коалиции вокруг пятилетней программы. 
И это должны быть не просто пожелания лучшей жизни, а 
конкретные предложения, вплоть до юридической прора-
ботки законодательных инициатив. Эта работа по выдви-
жению кандидатур будет идти до 1 августа на базе прием-
ных Владимира Путина, и она станет, по сути, «народным 
праймеризом». Праймериз пройдут в течение августа, а 
уже в сентябре мы обсудим их итоги на съезде партии. 

Включение в список - это выход на новый уровень, и 
каждый кандидат должен доказать, что именно он сво-
ей работой принесет наибольшую пользу нашей партии, 
Общероссийскому народному фронту, всей стране. 

Только такой подход позволит нам определить лучших. 
Только такой подход достоин крупнейшей партии стра-
ны, партии, которая заявила об ответственности за судьбу 
страны, партии, которая ставит перед собой задачу сохра-
нить в Государственной Думе парламентское большин-
ство. 

Именно такая поддержка необходима курсу нашего 
лидера – Владимира Путина, именно такая поддерж-
ка необходима для того, чтобы гарантировать достойное 
будущее России, достойное будущее каждого гражданина 
России. 

Борис Грызлов: Наша цель – большинство в Госдуме

Держитесь, лидеры:
Мы вас догоним!

Партийная жизнь

Завершились игры Первого круга чемпионата 
Люберецкого района по футболу среди  детских 
и юношеских клубов. Команда наших мальчиков  
2001 года рождения -  ФК ДЮСШ «Красково» - 
буквально наступает на пятки лидерам, занимая 
четвертую строку турнирной таблицы.

Военно-космическая академия имени А.Ф. 
Можайского (далее Академия) в 2011 году про-
водит прием кандидатов из числа граждан для 
обучения курсантами по программам со средней 
военно-специальной подготовкой и дальнейшим 
прохождением военной службы в подразделениях 
и частях Космических войск, других видов и родов 
Вооруженных Сил РФ на должностях сержантов 
(старшин).

Обучение – очное, на бюджетной основе. Срок 
обучения – 2 года 10 месяцев.

В качестве кандидатов на поступление в Ака-
демию рассматриваются граждане РФ, прошед-
шие военную службу, имеющие документы госу-
дарственного образца о среднем (полном, общем, 
среднем профессиональном образовании).  Отбор 
кандидатов проводится с 1 по 30 июля.

Используются результаты сдачи ЕГЭ за 2010 или 
2011 годы по русскому языку и математике. Про-
фильным предметом является математика.

Оценка физической подготовленности осу-
ществляется по упражнениям: подтягивание на 
перекладине, бег на 100 метров и 3 км.

Набор и обучение проводятся в военном инсти-
туте систем и средств обеспечения войск Военно-
космической академии имени А.Ф. Можайского 
по адресу: 196609, г. Санкт-Петербург, г. Пушкин, 
Кадетский бульвар, д. 21.

Телефоны для справок: 363-59-42 (г. Пушкин), 
347-97-70, 347-95-39, факс (812) 237-12-49.

Военкомат сообщает

Станьте курсантами!

ли игроки красковской детской команды Виктор Комаров и 
Сергей Антохин, показавшие высокий для своего возраста 
класс игры и неоднократно поражавшие чужие ворота. Ребя-
та играют с полной самоотдачей. И наверное, не пройдет и 5-7 
лет, как мы услышим их имена в составе молодежной сборной 
страны. 

Турнир продлится до осени, так что впереди у красковчан 
немало интересных матчей с ровесниками из Подмосковья…

Светлана САМЧЕНКо

ТАБЛИЦА 
первенства Люберецкого района по футболу среди детско-

юношеских команд сезона 2011 года. Клубный зачет
№ п/п Команды В П Н Мячи Очки Место

1 ДЮСШ «Лыткарино» 15 3 2 61 – 20 47 1
2 ДЮСШ «Звезда – 1» 13 4 0 68 – 27 39 2
3 ДЮСШ «Котельники» 12 6 2 51 – 34 38 3
4 ФК-КДЮСШ   «Красково» 11 4 0 54 – 25 33 4
5 ДЮСШ «Звезда – 2» 4 10 3 18 – 43 15 5
6 «Октябрьский» п. Октябрьский 4 12 1 29 – 54 13 6
7 «Урожай» г.п. Томилино 4 12 1 17 – 45 13 7
8 «Малаховка» г.п. Малаховка 3 14 1 16 – 64 10 8



4 Общество                                      “Наше Красково сегодня” №22 (68) 1 июля 2011

Она наступит довольно скоро. Про-
должить учебу в выбранном вузе мечтает 
каждый выпускник. Увидеть себя в спи-
сках зачисленных в институты - первая 
ступень свершений. А пока у юношей и де-
вушек Красковской школы №55 выпускной 
бал. На это торжество прибыли гости из  
Московской области, района, представи-
тели местной администрации в лице главы 
М.И. Чуйкова, председателя Совета депу-
татов Н.П. Никифоровой, депутатов В.Л. 
Никитина и С.Н. Овчинникова, начальника 
управления по культуре, спорту и связям с 
общественностью В.И. Шмыковой, дирек-
тора ККЦ Е.В. Россо, председателя Совета 
ветеранов ВОВ Г.И. Новикова и другие. 

Ребята подготовили концертную про-
грамму, показали русскую народную 
сказку, где были царь и его подданные. В 
роли царя, конечно же, - директор про-
славленной школы  С.И. Колечкин. Царь-
отец, как и положено, с золотой короной 
на голове, в красной мантии. Сегодня, 
как и всегда, он повелевает. Зачитывается 
указ, благодарит всех родителей, бабушек 
и дедушек за то, что они воспитали таких 
одаренных детей. 

И вот и наступил момент, ради чего  
все собрались - вручение аттестатов о 
среднем и полном образовании. На сце-
ну приглашаются «золотые» и «серебря-
ные» медалисты. Всего их семь. Подумать 
только - 7 на  28 человек! Такого «урожая» 
медалистов не знала ни одна школа в рай-
оне, а может, и в области. Назовем их име-
на. «Золотые» медалисты: Анна Бугако-
ва, Дмитрий Гаджиев, Галина Семёнова, 
Сергей Канаев, Ранда Романова.  Этим 
ребятам вручаются красные аттестаты 
и подарки от нашей администрации – 
ноутбуки.

«Серебряные» медалисты  Евгения 
Карпова и Никита Шишмаков получили  
аттестаты и компьютеры. Подарки вруча-
ли глава Красково М.И. Чуйков и предсе-

датель Совета депутатов Н.П. Никифоро-
ва. Много теплых, нужных слов сказали 
они нашим ребятам, таким талантливым, 
таким необыкновенным. Представь-
те себе, что один из выпускников , а это 
Дмитрий Гаджиев, на 3 года младше 
остальных ребят. Ему только 14! Но и это 
еще не все. У Дмитрия самый лучший 
результат по сдаче ЕГЭ в районе! 

Вместе с выпускниками на сцену под-
нимались и родители, в их адрес прозву-
чали благодарности и вручались цветы. 

Педагоги прославленной школы с дву-
мя «пятерками» получили Почетные гра-
моты и букеты цветов от главы и Совета 
депутатов. 

Были и сюрпризы. Некоторые выпуск-
ники удостоились знаков особой любви 
школы и ее учителей. Специальные суве-
ниры вручили Галине Семёновой, Юлию 
Пазухину, Александру Ветрову за самое 
активное участие в жизни школы.  И все 
это во время замечательного концерта, 
который подготовили вчерашние школь-
ники. С юмором, выдумкой, критикой 
в свой адрес выступали они на сцене. Но 

никто не обижался, ведь сегодня можно 
все. Самые горячие аплодисменты полу-
чила их классный руководитель заме-
чательный педагог Ирина Николаевна 
Щербакова. Цветы, улыбки, пожалуй, 
немного грустные. 

В концерте приняли участие и родите-
ли виновников торжества. Семья Нико-
ласа Борджгуа, нынешнего выпускника, 
исполнила песню «Арго», да как! Песня 
прозвучала на русском и грузинском язы-
ках. А потом родители исполнили песню 
«Ночной звонок». Отец Дмитрия Гаджие-
ва - Александр Гаджиев спел песню под 
гитару - «Одноклассница». Очень акту-
ально. В заключение концерта на сцену 
вышли все выпускники и покружились 
в вальсе. Мелодию играл на фортепиа-
но их одноклассник Юлий Пазухин.  От 
имени родительского комитета прозву-
чали слова благодарности всем, кто помог 
провести такой замечательный вечер. 
Не сомневаемся, выпускники -2011 года 
никогда не забудут его!

Вера Куксова

Не так давно Красковский театр-студия «Образ» 
(на базе школы № 55) порадовал нас новой пре-
мьерой. На этот раз молодые артисты «покуси-
лись» на самого Виктора Розова и его известней-
шую пьесу «В день свадьбы». 

Пьеса поставлена в 60-х годах, а 
смотрится современно, потому что 
извечные вопросы про любовь вол-
нуют всех и всегда. Два детдомов-
ца Михаил и Василий Заболотные 
живут и трудятся в приволжском 
поселке. Разные по складу харак-
тера, они хорошо понимают друг 
друга. Накануне свадьбы с Нюрой 
Михаил встретил свою первую 
любовь Клаву. Но они прощаются, 
смиряясь с тем, что свадьбу отло-
жить нельзя. Однако в день самой 
свадьбы Нюра понимает, что не 
сможет жить с человеком, который 
любит другую. Вот такой сюжет.

На сцене «Образа» были созда-
ны такие образы (извините за тав-
тологию), что у зрителей на глазах 
выступали слезы. Особенно сильна 
финальная сцена свадьбы, когда 
главная героиня Нюра в исполне-
нии Юлии Гаврилиной отказыва-
ется от своей любви – Михаила в 
исполнении Алексея Мерзлова. 

Балагур и весельчак Василий 
(Александр Ветров) сразу полюбил-
ся зрителям, впрочем, как и рассу-
дительный Николай (Павел Щер-
баков), который по пьесе уже женат 
и учит молодежь жизни. 

На этот раз в спектакле играли и 
руководители студии - профессио-
нальные актеры В.К.Абросимов и 
Т.А. Щербакова. Колоритно выгля-
дели отец - Илья Григорьевич - и 
мать невесты  - Матвеевна - в их 
исполнении.    

Искренне, с творческим подъ-
емом, играли все актеры, им были 
близки и понятны характеры 
молодых героев. В пьесе, кроме 
уже названных, заняты студийцы: 
Юлий Пазухин, Ольга Строко-
ва, Андрей Загородничек, Алек-
сей Маранов, Ангелина Дюльгер, 
Татьяна Киселева, Ирина Иващен-
ко, Екатерина Кононова, Татьяна 
Москалюк, Александра Астахо-
ва. Девочку Нелли, дочь Николая, 
играют Валерия Квасова и Ева Век-
слер (два состава). Так растут буду-
щие артисты.

И, кроме того, свой весомый 
вклад в создание нового спектакля 
внесли: хореограф Е.И. Лазарева, 
художник по костюмам Е.А. Модро, 
художник-декоратор А.Х. Жамаль-
динов, звукооператор П.В. Абро-
симов. Режиссеры-постановщики 
– руководители студии.

После того, как опустился зана-
вес, зрители долго не отпускали 
артистов, дарили им цветы и крича-
ли «Браво!»

Коллектив «Образа» очень зна-
менит в Люберецком районе и за 
его пределами. Ежегодно выезжает 
за границу и достойно участвует в 
различных творческих конкурсах. 
Воспитанники студии снимаются в 
кино и на телевидении. И о земля-
ках не забывают. Спасибо!

Светлана ЗАХАРОВА 
Фото Валентины ЛОСЕВОЙ

«В день свадьбы» - 
в Краскове

Выпускной бал

Культура

Совет ветеранов 
благодарит

Жители признательны

Спасибо депутату!

Газета-читатель-газета

К 66-летию Великой Победы была изда-
на Книга памяти погибших в период 1941-
1945 годов воинов Красковского региона. 
Это колоссальный труд, требующий време-
ни, внимания, ответственности. Надо было 
из нескольких Книг памяти выбрать имена 
наших погибших воинов, а затем офор-
мить в одну Книгу. Теперь можно найти 
необходимые данные о погибших воинах 
Краскова, Коренева, Лукьяновки, Маруси-
на, Мотякова, Машкова в этой прекрасно 
оформленной Книге, которая находится 
в Совете ветеранов. Издали ее работни-
ки Кореневской библиотеки: заведующая 
библиотекой Тамара Алексеевна Трошина 
и Светлана Владимировна Брызгалова.

Члены Совета ветеранов благодарят их и 
желают дальнейших успехов в работе, сча-
стья, благополучия и хорошего здоровья!

Г.И. НОВИКОВ, 
председатель Совета ветеранов  

г.п. Красково 

Просим через газету поблагодарить 
сотрудников комбината благоустройства 
В.И. Сафонова и И.И. Ионкина за четкую 
работу. Много стараний и сил вкладывают 
эти добросовестные люди в благоустрой-
ство поселка. Спасибо им!

Мария Павловна ИВАХИНА, 
старшая по дому № 3, ул. Школьной

Выражаем благодарность депутату г.п. 
Красково Александру Аркадиевичу Егошину 
за оказание благотворительной помощи.

Люберецкий  социально-реабилитационный  
центр для несовершеннолетних

Впереди - пора свершений



5“Наше Красково сегодня” №22 (68) 1 июля 2011

- Куда и сколько раз мы только ни обра-
щались! Написали три заявления в раз-
личные инстанции: РЭУ-3, ЖКХиБ, в 
администрацию. Везде «отфутболивали». 
И только после обращения к главе Чуйко-
ву у нас появилась надежда на то, что меры 
будут приняты.    

Я побывала в ее квартире. Потолки в 
разводах от потеков, стены не в лучшем 
состоянии, пострадали обои. Даже при-
шлось заменять окно, на что хозяйка 
квартиры отдала фирме 25 тысяч рублей 
«гробовых». Окно заменили только в тре-

тий приезд, потому что все откосы были 
мокрыми. Мастера ждали, пока они про-
сохнут. Месяц сидели без света, боялись 

замыкания, даже люстру сняли. 

- С потолка текла вода. Лично я вынесла 

20 ведер воды, - рассказывает хозяйка.

Первыми приехали рабочие из РЭУ-3 

(гл. инженер В.Г. Сокол). Рабочие привез-

ли 6 (!) листов шифера на весь дом. Листы 
стали пилить на две равные части, чтобы 
сделать латки. Жители стали возмущаться 
таким ремонтом. Дело дошло до скандала 

и оскорблений. В.Г. Сокол особо не цере-
монилась и высказала все, что она думает 
о людях. После ремонта кровли образо-
вались две дырки. Ремонтники уехали. 
Конечно, здесь нужен опытный мастер, но, 
видно, такового в РЭУ -3 не нашлось. 

Тогда Р.И. Лебедева пришла к главе 
г.п. Красково М.И. Чуйкову. Вопрос был 
вынесен на планерку в администрации, 
на которой присутствовал наш корреспон-
дент. Вот почему мы так подробно описы-
ваем ситуацию, сложившуюся с ремонтом 
кровли. 

Много ли таких или подобных домов в 
Красково? Когда люди перестанут жало-
ваться на то, что крыша родного дома не 
защищает от невзгод, а приносит одни 
неприятности?

Для ответа на эти вопросы я направилась 
в комбинат ЖКХ и Б (директор Д.о. Андрия-
нов). Со мной беседовали: главный инженер 
Д.Е. Зайцев, начальник ПТо А.Н. Крутин и 
директор ооо «Гарант ЛК» И.И. Ионкин.

- Таких или подобных домов в Краскове 
всего 47. На 20-е июня отремонтировано 16 
по Краскову и Кореневу, - говорят руково-
дители. 

А дальше - простая арифметика: остает-
ся 31 дом. Не так уж и мало. Дом по улице 
К.Маркса №2/14 уже находится в стадии 
ремонта, - заверили меня специалисты. 
Осталось доделать. Конечную дата окон-
чания ремонта крыши - 15 июля с.г. Что ж, 
посмотрим, насколько крепко держат свое 
слово работники коммунальной службы. 

- Дмитрий Евгеньевич, Вы знали исто-
рию ремонта, связанную с этим домом, и 
как приезд  ремонтников вылился в оскор-

бление жителей? - обращаюсь к Зайцеву.
- Слышали, к сожалению. Разговор 

был с В.Г. Сокол. Конечно, нужно иметь 
выдержку. Людей можно понять. Но, как 
всегда, нехватка кадров этого профиля еще 
наблюдается. Будем иметь в виду. 

И еще пообещал, что плохо сделанное 
покрытие, повлекшее за собой испорчен-
ную квартиру, будет доделываться за счет 
виновника. Конечно, эта мера жесткая. Но, 
может, и на нее следует пойти, чтобы защи-
тить имущество граждан от порчи. 

Мы уже говорили, что осталось отре-
монтировать крыши 31 дома. Вот некото-
рые адреса:  улица К. Маркса, 125-а, 119/2; 
п. КСЗ, дом 18; ул.  Железнодорожная, дом 5 
(Коренево). Эти дома стоят первыми в оче-
реди капитального ремонта. Работы будут 
завершены в 3-ем квартале, до начала ото-
пительного сезона. 

В августе –сентябре с.г. обещают отре-
монтировать кровлю по улицам Некрасова, 
3; Лорха 5, Чехова, 13/2 и 13/3 в Кореневе. 
В Краскове – Федянина, дом 1; К. Маркса 
117/19, 2/12; улица 2-я Заводская – дома 17 
и 18. Обещано провести работы по сливу 
воды на балконах  к отопительному сезону. 

 На июль – август запланированы 
работы по адресам: улицы Школьная,10; 
К.Маркса 2/2; п. КСЗ, дома 16, 20, 25, 26; 
улица Лорха, дома 4, 5, 7-б, 8, 9, 17, 19, улица 
Некрасова, дома 2, 5, 6, 4 и 12. 

Теперь  дело - за коммунальщиками. 
Смогут ли они выполнить свои обещания 
– покажет время. Мы же, жители городско-
го поселения Красково, хотим проживать 
комфортно под крышей дома своего. 

Вера КУКСоВА

                                                            Хроника событий

АЛЕКСАНДр МАрГЕЛОВ: 
Мне хотелось бы, чтобы все 
ветераны объединились!

«Волшебная страна» - 
100-летию Летнего театра

Эффектно,  впечатляюще прошло вы-
ступление  юных участников образцового 
хореографического ансамбля «Волшеб-
ная страна» Красковского культурного 
центра на празднике, посвященном 100-
летию знаменитого Малаховского Летне-
го театра.

Жить бы и жить этому театру и поныне, если 
б не пожар 1999 года, во время которого этот 
поистине уникальный объект, вписавший так 
много ярких страниц в историю отечественной 
культуры, сгорел в одну ночь вместе с истори-
ческим автографом не раз выступавшего здесь 
Ф.И. Шаляпина на одной из стен здания.   

Однако не только жители Малаховки, но и 
всего  Люберецкого района, а особенно старо-
жилы здешних мест, творческая интеллиген-
ция, по-прежнему помнят и любят   этот театр, 
аура которого, по признанию многих, до сих 
пор ощущается здесь,  в не менее известном  
Малаховском парке, где  и состоялся  концерт, 
посвященный памяти театра.

Аплодисментами встречали зрители, сре-
ди которых были как жители Малаховки, так  
и соседи из Краскова, Томилина, Люберец, 
выступления известных и любимых многими 
артистов: Галины Ненашевой, Светланы Вар-
гузовой, Владимира Васильева и многих дру-
гих.  Не менее ярко на фоне этих признанных 
«звезд» сияли на праздничном небосклоне и 
«звездочки»  из нашего поселка Красково. По 
отзыву  коренной жительницы поселка Мала-
ховка,  краеведа  С.С. Коноваловой, «высту-
пления юных «волшебников» из Красково,  тем 
более в летние  школьные каникулы,  стали 
приятным сюрпризом и подарком для всех!». 

Как отметила художественный руково-
дитель и балетмейстер «Волшебной страны» 
Л.Н.  Бусыгина, «дети и их родители и в летнее 
время с энтузиазмом восприняли  предложе-
ние  выступить на импровизированной сцене, 
построенной   на том  историческом месте, где  
в течение нескольких десятилетий работал 
знаменитый Летний театр. Мы репетировали, 
отправились сюда с отличным настроени-
ем. Лучшей наградой для нас стали улыбки и 
аплодисменты зрителей – как маленьких, так 
и взрослых.

Хочется надеяться, что состоявшийся  
большой праздник даст новый импульс  воз-
рождению  Летнего   театра.

Татьяна САВЕЛЬЕВА

Как уже сообщалось в 
нашей газете, 22 июня  Кра-
сково по приглашению гла-
вы М.И. Чуйкова посетил 
сын легендарного коман-
дующего ВДВ, Героя Совет-
ского Союза В.Ф. Маргелова 
– Герой России полковник 
Александр Васильевич 
Маргелов. Нашему корре-
спонденту удалось взять у 
него короткое интервью.

Мы не будем цитировать строчки 
известной песни Юрия Антонова 
под этим названием. Зададим себе 
лишь один-единственный вопрос – 
всегда ли нам уютно и тепло под кры-
шей дома, в котором мы живем? 
Пожалуй, однозначно ответить на 
этот вопрос не получится. У каждого 
свое. Но жители дома 2/ 14, что по 
улице К. Маркса, ответ на него знают. 
«Крыша наша - сущее наказание», 
- говорит Раиса Иосифовна Лебе-
дева. Она проживает на 3-м этаже 
трехэтажного дома. Крыша протека-
ет с января с.г. Такое же положение  
и у других жителей третьего этажа.

- Александр Васильевич, с какой целью вы приехали к нам?
- Меня пригласила администрация на встречу с ветеранами в 

день 70-летия  начала Великой Отечественной войны. Я привет-
ствовал ваших ветеранов, людей несгибаемой воли, сильных духом. 
Прочитал им стихотворение о войне. Мои отец и мать прошли вой-
ну от звонка до звонка. Жаль, что фронтовики уходят от нас. 

Мне хотелось бы, чтобы все ветераны: и Великой Отечествен-
ной, и Афганской, и Чеченской войн, «Боевое братство» - все обще-
ственные организации объединились в одном кулаке! Я заверил 
старшее поколение: ваше дело не пропадет! Сотни молодых ребят 
занимаются в военных клубах. Недавно в Рязани был выпуск в учи-
лище ВДВ, 100 высокоподготовленных офицеров влились в наши 
ряды. Мой брат Виталий Васильевич ездил туда. Маргеловцы – это 
люди особой закалки, их девиз: «Никто, кроме нас!» 

- Что бы вы пожелали тем ребятам, которые сейчас уходят слу-
жить в армию?

- В ВДВ сейчас не так просто попасть. И служить всего год. Как за 
это короткое время всё освоить? Тем более, что в школах нет началь-
ной военной подготовки, нет уже того ДОСААФ. Основная масса 
ребят начинает службу с нуля. И им тяжелее. Армия – это хорошая 
школа в жизни каждого мужчины. Я желаю красковским ребятам 
успешно отслужить в армии, и если повезет, попасть в ВДВ.

- Можно, личный вопрос: пошли ли по стопам отца дети генерала 
Маргелова?

- Нас было пять братьев, почти все продолжили дело отца, кроме 
одного, все стали военными. Все были преисполнены духом боевого 

По сигналу читателя

У нас в гостях

Под крышей дома 
твоего

творчества нашего отца, его гения. Каждый старал-
ся быть на него похожим. Все прыгали с парашютом. К 
сожалению, двух братьев уже нет в живых.

- Ваш сын тоже военный?
- Сын – лейтенант запаса, окончил институт стали 

и сплавов. Он не стал профессиональным военным, 
хотя очень хотел служить в армии, использовать свои 
знания компьютера. Ему сказали, что армии компью-
терщики не нужны, идите и служите по своей специ-
альности! Честно трудится на гражданке.

- Ваши впечатления от поездки в Красково?
 - Мне приятно было общаться с жителями Краско-

во – представителями старшего поколения и молоды-
ми ветеранами Вооруженных Сил – десантниками. 
Состоялась также встреча с главой Михаилом Ивано-
вичем Чуйковым. У нас есть проект совместной рабо-
ты по военно-патриотическому воспитанию молоде-
жи!

Беседовала Эмма БоРИСоВА
Фото Богдана Колесникова



6 “Наше Красково сегодня” №22 (68) 1 июля 2011Телепрограмма                                      

Первый канал
5:05 	 Телеканал «Доброе утро»
9:00 	 Новости
9:20 	 Контрольная закупка
9:50 	 Жить здорово!
11:00 	 ЖКХ
12:00 	 Новости с субтитрами
12:20 	 Модный приговор
13:20 	 Детективы
14:00 	 Другие новости
14:20 	 Понять. Простить
15:00	  Новости с субтитрами
15:20 	 Хочу знать
15:50 	 Обручальное кольцо. 516-я серия
16:50 	 Федеральный судья
18:00 	 Вечерние новости с субтитрами
18:15 	 След. 651-я серия
18:55 	 Давай поженимся!
19:55 	 Пусть говорят
21:00 	 Время
21:30 	 Хиромант. Линии судеб. 4-я серия
22:30 	 Человек и закон
23:30 	 Ночные новости
23:50 	 «Городские пижоны». «Гонзо: Жизнь и творчество
	  доктора Хантера С. Томпсона»
2:10 	 Прощай, детка, прощай
3:00	  Новости
3:05 	 Прощай, детка, прощай

Канал «Россия»
5:00 	 Утро России
9:05 	 С новым домом!
10:00 	 О самом главном
11:00 	 Вести
11:30 	 Местное время. Вести-Москва
11:50 	 Шерлок Холмс и доктор Ватсон. Рождение легенды
12:50 	 Кулагин и партнеры
14:00 	 Вести
14:30 	 Местное время. Вести-Москва
14:50 	 Вести. Дежурная часть
15:05 	 Ефросинья. Продолжение. 90-я серия
16:00 	 Вести
16:30 	 Местное время. Вести-Москва
16:50 	 Все к лучшему. 118-я серия
17:55 	 Институт благородных девиц. 195-я серия
18:55 	 Прямой эфир
20:00 	 Вести
20:30 	 Местное время. Вести
20:50 	 Спокойной ночи, малыши!
21:00 	 Весна в декабре. 7-я и 8-я серии
22:50 	 Ода к радости
23:45 	 Вести +
0:05 	 Властелин мира. Никола Тесла
1:00 	 Профилактика
2:10	  Предсказание
4:45 	 Вести. Дежурная часть

Канал «ТВЦ»
6:00	  Настроение
7:30 	 Настроение
8:30 	 Врачи
9:25 	 Шерлок Холмс и Доктор Ватсон
11:30 	 События
11:45 	 Шерлок Холмс и Доктор Ватсон
12:25 	 Приключения Шерлока Холмса и Доктора 
	 Ватсона. Король шантажа
13:45 	 Pro жизнь
14:30 	 События
14:45 	 Золотая теща
16:30	  Гражданская война. Забытые сражения. 
17:30	  События
17:50 	 Петровка, 38
19:50 	 События
19:55 	 Прогнозы
20:30 	 События
21:00 	 Приключения Шерлока Холмса и доктора 
	 Ватсона. Собака Баскервилей
0:00 	 События. 25-й час
0:35 	 Петровка, 38
0:55 	 Инспектор уголовного розыска
2:45 	 Живая природа

Канал «НТВ»
6:00 	 НТВ утром
8:30 	 Кремлевские дети
9:30 	 Чрезвычайное происшествие
10:00 	 Сегодня
10:20 	 В зоне особого риска
10:55	  До суда
12:00 	 Суд присяжных
13:00 	 Сегодня
13:30 	 Супруги. «Вспомнить всё». «Что за люди»
15:30 	 Чрезвычайное происшествие
16:00 	 Сегодня
16:30 	 Возвращение Мухтара. Налим - рыба хищная
18:30 	 Чрезвычайное происшествие
19:00 	 Сегодня
19:30 	 Литейный. «Киллер». «Квадратный метр»
21:30 	 Час Волкова. «Интеллигентные люди». «Катала»
23:15 	 Сегодня
23:35 	 Дело темное. «Савва Морозов. Загадочная смерть 
	 «ситцевого короля»
0:25 	 Дачный ответ
1:30 	 Без следа
2:25 	 Один день. Новая версия
3:00 	 Проклятый рай. 10-я - 12-я серии

«Россия. К»
6:30 	 Евроньюс
10:00 	 Новости культуры
10:15 	 Программа передач
10:25 	 Стрекоза
11:55 	 Великие романы ХХ века. 
12:25 	 Венок театров. Казахский государственный 
	 академический театр оперы и балета им. Абая
13:05 	 Одни ли мы во Вселенной?. Часть 1-я
13:50 	 Театральная летопись. Валентин Гафт. Часть 4-я
14:15 	 Телеспектакль «Тайна Эдвина Друда». 3-я серия
15:50 	 Новости культуры
16:00 	 Незнайка в Солнечном городе
16:20 	 Каникулы Бонифация
16:40 	 Как мы искали Тишку
17:35 	 Остров орангутанов
18:00	 Лауреаты ХIV Международного конкурса
	 им. П.И. Чайковского
18:45 	 Альгамбра. Резиденция мавров
19:00 	 Тайны русского оружия. Неизвестный Симонов
19:30 	 Новости культуры
19:45 	 Виктор Шкловский и Роман Якобсон. 
	 Жизнь как роман. Часть 2-я
20:25 	 Одни ли мы во Вселенной?. Часть 2-я
21:10 	 Копан. Культовый центр майя
21:25 	 Великие романы ХХ века. Джон Кеннеди и 
	 Джеки Бувье
21:50 	 Тугой узел
23:30 	 Новости культуры
23:50	  Стрекоза
1:30 	 К. Сен-Санс. «Муза и поэт»
1:50 	 Программа передач
1:55 	 Остров орангутанов

«Россия. 2»
5:00 	 Все включено
6:00 	 Top Gear
7:00 	 Вести-спорт
7:15 	 Вести.ru
7:30 	 Наука 2.0
8:05 	 Рыбалка с Радзишевским
8:25 	 Все включено
9:25 	 Вести-спорт
9:40	  Иллюзия убийства-2
11:40 	 Вести.ru
12:00 	 Вести-спорт
12:15 	 Бадминтон. Международный турнир «Russian 
	 Open». Трансляция из Владивостока
14:10 	 Технологии спорта
14:40	  Все включено
15:35 	 В погоне за тенью
17:30 	 Вести-спорт
17:45 	 Небесный щит
19:20 	 Волейбол. Мировая лига. Мужчины. «Финал 8-ми». 
21:10 	 Вести.ru
21:25 	 Вести-спорт
21:45 	 Смешанные единоборства. «Битва под Москвой-4».
	  Р. Мирзаев - М. Канехара
0:10 	 Top Gear
1:05 	 Вести-спорт
1:15 	 Наука 2.0
1:45 	 Моя планета
2:20 	 Вести.ru
2:35 	 Моя планета
4:05 	 Top Gear

«Домашний»
6:30 	 Одна за всех
7:00 	 Не умирай молодым
7:30 	 Цветочные истории
7:40 	 Вечный зов. Мятеж
9:00	  По делам несовершеннолетних
10:00 	 Врачебная тайна
11:00 	 Дела семейные
12:00 	 Звёздная жизнь
13:00 	 Спросите повара
14:00 	 Усатый нянь
15:30 	 Молодые отцы
16:00 	 Дела семейные
17:00 	 Моя правда
18:00 	 Не родись красивой
19:00 	 Горец
20:00 	 Родительская боль
21:00 	 Срочно в номер!. «Посмертный дебют». Часть 1-я
22:00 	 Доктор Хаус
23:00 	 Одна за всех
23:30	  Танцплощадка
1:10 	 Мечты
4:10 	 Скажи, что не так?!

Первый канал
5:05 	 Телеканал «Доброе утро»
9:00 	 Новости
9:20 	 Контрольная закупка
9:50 	 Жить здорово!
11:00 	 ЖКХ
12:00 	 Новости с субтитрами
12:20 	 Модный приговор
13:20 	 Детективы
14:00 	 Другие новости
14:20 	 Понять. Простить
15:00 	 Новости с субтитрами
15:20 	 Хочу знать
15:50 	 Обручальное кольцо. 515-я серия
16:50 	 Федеральный судья
18:00 	 Вечерние новости с субтитрами
18:15 	 След. 650-я серия
18:55 	 Давай поженимся!
19:55 	 Пусть говорят
21:00 	 Время
21:30 	 Хиромант. Линии судеб. 3-я серия
22:30 	 Среда обитания. Продавцы молодости
23:30 	 Ночные новости
23:50 	 «Городские пижоны». «Белый воротничок». 
0:40 	 «Городские пижоны». «Калифрения-4». 5-я серия
1:15	  Подъем с глубины
3:00 	 Новости
3:05 	 Подъем с глубины
3:15 	 Спасите Грейс-3

Канал «Россия»
5:00 	 Утро России
9:05	 С новым домом!
10:00 	 О самом главном
11:00 	 Вести
11:30	  Местное время. Вести-Москва
11:50 	 По ту сторону жизни и смерти. Ад
12:50	  Кулагин и партнеры
14:00	  Вести
14:30 	 Местное время. Вести-Москва
14:50 	 Вести. Дежурная часть
15:05	  Ефросинья. Продолжение. 89-я серия
16:00 	 Вести
16:30 	 Местное время. Вести-Москва
16:50 	 Все к лучшему. 117-я серия
17:55 	 Институт благородных девиц. 194-я серия
18:55	  Прямой эфир
20:00	 Вести
20:30 	 Местное время. Вести
20:50 	 Спокойной ночи, малыши!
21:00	  Весна в декабре. 5-я и 6-я серии
22:50	  Тайны следствия. «Странности Алисы» - 1-я серия
23:50 	 Вести +
0:10 	 Курортный роман с властью
1:00 	 Профилактика
2:15 	 Плачу вперед!

Канал «ТВЦ»
6:00 	 Настроение
8:30 	 Врачи. Дано с рождения
9:25 	 Замок лгунов
9:40 	 Голубая стрела
11:30 	 События
11:45	  Запасной инстинкт
13:45 	 Pro жизнь
14:30 	 События
14:45 	 Золотая теща
16:30 	 Гражданская война. Забытые сражения. 
17:30 	 События
17:50 	 Петровка, 38
19:50 	 События
19:55 	 Прогнозы
20:30 	 События
21:00 	 Приключения Шерлока Холмса и
	  Доктора Ватсона. Охота на тигра
22:20 	 Василий Ливанов, который...
23:05 	 ТВ Цех. Люди на московских дорогах
23:55 	 События. 25-й час
0:30 	 Петровка, 38
0:50 	 Вне закона
2:50 	 Выжить в мегаполисе
4:20 	 В поисках земного рая

Канал «НТВ»
6:00 	 НТВ утром
8:30 	 Кремлевские дети
9:30 	 Чрезвычайное происшествие
10:00 	 Сегодня
10:20 	 Лихие 90-е
10:55 	 До суда
12:00 	 Суд присяжных
13:00 	 Сегодня
13:30 	 Супруги. «Сестра». «Отверженные»
15:30	  Чрезвычайное происшествие
16:00 	 Сегодня
16:30 	 Возвращение Мухтара. 
18:30	  Чрезвычайное происшествие
19:00	 Сегодня
19:30 	 Литейный. 
21:30 	 Час Волкова. «Пантомима». «Популяция»
23:15 	 Сегодня
23:35 	 Дело темное.«
0:25 	 Квартирный вопрос
1:25 	 Без следа
2:20 	 Один день. Новая версия
2:55 	 Проклятый рай. 7-я - 9-я серии

«Россия. К»
6:30 	 Евроньюс
10:00 	 Новости культуры
10:15 	 Программа передач
10:25 	 Первый парень
11:50 	 Великие романы ХХ века. 
12:15	  Венок театров. Латвийская национальная опера
12:55 	 Вечно расширяющаяся Вселенная
13:50 	 Театральная летопись. Валентин Гафт. Часть 3-я
14:15 	 Телеспектакль «Тайна Эдвина Друда». 2-я серия
15:50 	 Новости культуры
16:00 	 Незнайка в Солнечном городе
16:20 	 Вершки и корешки
16:30 	 Красный петух Плимутрок
17:35 	 Остров орангутанов
18:00 	 Лауреаты ХIV Международного конкурса 
	 им. П.И. Чайковского
18:45 	 Сан-Суси. Замки и сады Потсдама
19:00 	 Тайны русского оружия. Летающий танк
19:30 	 Новости культуры
19:45 	 Виктор Шкловский и Роман Якобсон.
20:25 	 Одни ли мы во Вселенной?. Часть 1-я
21:10 	 Альгамбра. Резиденция мавров
21:25 	 Великие романы ХХ века. Королева Елизавета 
	 II и принц Филипп
21:50 	 Наш честный хлеб
23:30	  Новости культуры
23:50 	 Первый парень
1:15 	 Концерт Ю. Башмета и камерного анса
	 мбля «Солисты Москвы»
1:50 	 Программа передач
1:55 	 Остров орангутанов

«Россия.2»
5:00 	 Все включено
6:00 	 Top Gear
7:00 	 Вести-спорт
7:15 	 Вести.ru
7:30 	 Моя планета
8:35 	 Вести-спорт
8:50 	 Все включено
9:45 	 «База «Клейтон»
11:40 	 Вести.ru
12:00	  Вести-спорт
12:15 	 Все включено
13:05	  Профессиональный бокс. Вл. Кличко - Д. Хэй. 
16:00 	 Иллюзия убийства-2
18:00 	 Вести-спорт
19:20 	 Волейбол. Мировая лига. Мужчины. «Финал 8-ми». 
21:10 	 Вести.ru
21:25 	 Вести-спорт
21:45 	 В погоне за тенью
23:40 	 Top Gear
0:40 	 Вести-спорт
0:50 	 Моя планета
1:55 	 Вести.ru
2:10 	 Моя планета
4:00 	 Top Gear

 «Домашний»
6:00 	 Музыка на «Домашнем»
6:30 	 Одна за всех
7:00 	 Не умирай молодым
7:30 	 Вечный зов. В чём твоя вера?..
9:00 	 По делам несовершеннолетних
10:00 	 Врачебная тайна
11:00 	 Дела семейные
12:00	  Звёздная жизнь
13:00 	 Спросите повара
14:00 	 Везучая
15:30	  Молодые отцы
16:00	  Дела семейные
17:00 	 Моя правда
18:00 	 Не родись красивой
19:00 	 Горец
20:00 	 Родительская боль
21:00 	 Срочно в номер!. «Чёрные дыры». Часть 2-я
22:00 	 Доктор Хаус
23:00 	 Одна за всех
23:30 	 Усатый нянь
0:55	  Она написала убийство.
2:45 	 Скажи, что не так?!
3:45 	 Ремингтон Стил

Первый канал
5:05 	 Телеканал «Доброе утро»
9:00 	 Новости
9:20 	 Контрольная закупка
9:50 	 Жить здорово!
11:00 	 ЖКХ
12:00 	 Новости с субтитрами
12:20 	 Модный приговор
13:20 	 Детективы
14:00	  Другие новости
14:20 	 Понять. Простить
15:00 	 Новости с субтитрами
15:20 	 Хочу знать
15:50	 Обручальное кольцо. 514-я серия
16:50 	 Федеральный судья
18:00 	 Вечерние новости с субтитрами
18:15 	 След. 649-я серия
18:55 	 Давай поженимся!
19:55 	 Пусть говорят
21:00 	 Время
21:30 	 Хиромант. Линии судеб. 2-я серия
22:30 	 Свидетели. «Коммунальный беспредел». 
23:30 	 Ночные новости
23:50 	 «Городские пижоны». «Безумцы». 8-я и 9-я серии
1:40 	 Оскар
3:00 	 Новости
3:05 	 Оскар
3:55 	 Спасите Грейс-3
Канал «Россия»
5:00 	 Утро России
9:05 	 С новым домом!
10:00 	 О самом главном
11:00	  Вести
11:30 	 Местное время. Вести-Москва
11:50	  Паутина. Торговая мафия
12:50 	 Кулагин и партнеры
14:00	  Вести
14:30 	 Местное время. Вести-Москва
14:50 	 Вести. Дежурная часть
15:05 	 Ефросинья. Продолжение. 88-я серия
16:00 	 Вести
16:30 	 Местное время. Вести-Москва
16:50	  Все к лучшему. 116-я серия
17:55 	 Институт благородных девиц. 193-я серия
18:55 	 Прямой эфир
20:00 	 Вести
20:30 	 Местное время. Вести
20:50 	 Спокойной ночи, малыши!
21:00 	 Весна в декабре. 3-я и 4-я серии
22:50 	 Тайны следствия. «Гроб на две персоны» 
23:50 	 Вести +
0:10	  «Где золото «Черного принца»?»
1:00 	 Профилактика
2:10 	 Горячая десятка
3:20 	 Честный детектив
3:50 	 Большая любовь-4
Канал «ТВЦ»
6:00 	 Настроение
8:30 	 Врачи
9:25 	 Вовка в тридевятом царстве
9:55 	 Город принял
11:30	  События
11:50 	 Запасной инстинкт
13:55 	 Доказательства вины. Невесты
14:30 	 События
14:45 	 Золотая теща
16:30 	 Гражданская война. Забытые сражения. 
17:30 	 События
17:50 	 Петровка, 38
19:50 	 События
19:55 	 Московский спецназ. На выезд!
20:30 	 События
21:05 	 Приключения Шерлока Холмса и доктора Ватсона. 
23:50 	 События. 25-й час
0:25 	 Петровка, 38
0:45 	 Ягуар
2:40 	 Вероника не придёт
Канал «НТВ»
6:00	  НТВ утром
8:30 	 Кремлевские дети
9:30 	 Чрезвычайное происшествие
10:00 	 Сегодня
10:20 	 Лихие 90-е
10:55 	 До суда
12:00 	 Суд присяжных
13:00 	 Сегодня
13:30 	 Супруги
15:30 	 Чрезвычайное происшествие
16:00 	 Сегодня
16:30 	 Возвращение Мухтара. 
18:30 	 Чрезвычайное происшествие
19:00 	 Сегодня
19:30 	 Литейный. «Арт». «Срок давности»
21:30 	 Час Волкова. «Даниэль». «Жестокие игры»
23:15 	 Сегодня
23:35	  Дело темное. Маршал Ахромеев.
0:25 	 Кулинарный поединок
1:25 	 Без следа
2:20 	 Один день. Новая версия
2:50	 Проклятый рай. 4-я - 6-я серии
 «Россия. К»
6:30 	 Евроньюс
10:00 	 Новости культуры
10:15 	 Программа передач
10:25 	 Богатая невеста
11:50 	 Великие романы ХХ века. 
	 Франклин и Элеонора Рузвельт
12:15 	 Венок театров. Национальная опера Украины
12:55 	 Тайна Млечного пути
13:50 	 Театральная летопись. Валентин Гафт. Часть 2-я
14:15 	 Телеспектакль «Тайна Эдвина Друда». 1-я серия
15:40 	 Лики неба и земли
15:50 	 Новости культуры
16:00 	 Незнайка в Солнечном городе
16:20 	 Стрекоза и муравей
16:30 	 Новые приключения Дони и Микки
17:35 	 Остров орангутанов
18:00 	 Лауреаты ХIV Международного конкурса 
	 им. П.И. Чайковского
18:45 	 Гуинедд. Валлийские замки Эдуарда Первого
19:00 	 Тайны русского оружия. Закрывший небо
19:30 	 Новости культуры
19:45 	 Острова
20:25 	 Вечно расширяющаяся Вселенная
21:25 	 Великие романы ХХ века. Франклин 
	 и Элеонора Рузвельт
21:50 	 История Аси Клячиной, которая любила, 
	 да не вышла замуж
23:30 	 Новости культуры
23:50 	 Богатая невеста
1:20 	 Л. Бетховен. Симфония №2
1:50 	 Программа передач
1:55 	 Остров орангутанов
«Россия.2»
5:00 	 Все включено
6:00 	 Наука 2.0
6:30 	 Моя планета
7:00 	 Вести-спорт
7:15 	 Вести.ru
7:30 	 Рейтинг Тимофея Баженова
8:05	  Моя планета
8:35 	 Вести-спорт
8:50 	 Все включено
9:45 	 Убежище
11:40	 Вести.ru
12:00 	 Вести-спорт
12:15 	 Неделя спорта
13:05 	 Небесный щит. «Стилет». «Белый лебедь»
14:40 	 Все включено
15:40 	 «База «Клейтон»
17:35 	 Вести-спорт
17:50 	 Смешанные единоборства. 
19:45 	 Иллюзия убийства-2
21:50	  Вести.ru
22:05 	 Вести-спорт
22:25 	 Футбол. Суперкубок Украины.
	  «Шахтер» - «Динамо» (Киев). Прямая трансляция
1:30 	 Вести-спорт
1:40 	 Моя планета
2:45 	 Вести.ru
3:00 	 Моя планета
4:00 	 Top Gear
«Домашний»
6:00 	 Личная жизнь
6:30	  Одна за всех
7:00 	 Не умирай молодым
7:30 	 Вечный зов. Ночь перед рассветом
9:00 	 По делам несовершеннолетних
10:00 	 Врачебная тайна
11:00 	 Дела семейные
12:00 	 Звёздная жизнь
13:00 	 Спросите повара
13:50	  Не торопи любовь
16:00 	 Дела семейные
17:00 	 Моя правда
18:00 	 Не родись красивой
19:00 	 Горец
20:00 	 Родительская боль
21:00 	 Срочно в номер!. «Чёрные дыры». Часть 1-я
22:00 	 Доктор Хаус
23:00 	 Одна за всех
23:30 	 Случай в квадрате 36-80
0:55 	 Опасная сделка
4:05 	 Скажи, что не так?!

Понедельник, 4 июля вторник, 5 июля среда, 6 июля четверг, 7 июля

Первый канал
5:00 	 Новости
5:05 	 Телеканал «Доброе утро»
9:00 	 Новости
9:20 	 Контрольная закупка
9:50 	 Жить здорово!
11:00 	 ЖКХ
12:00 	 Новости с субтитрами
12:20 	 Модный приговор
13:20 	 Детективы
14:00 	 Другие новости
14:20 	 Понять. Простить
15:00 	 Новости с субтитрами
15:20 	 Хочу знать
15:50 	 Обручальное кольцо. 513-я серия
16:50 	 Федеральный судья
18:00 	 Вечерние новости с субтитрами
18:15 	 След. 648-я серия
18:55 	 Давай поженимся!
19:55 	 Пусть говорят
21:00 	 Время
21:30 	 Хиромант. Линии судеб. 1-я серия
22:30 	 Мозг. Перезагрузка
23:30 	 Ночные новости
23:50 	 «Городские пижоны». «Борджиа». 5-я серия

Канал «Россия»
5:00 	 Утро России
9:05 	 С новым домом!
10:00 	 О самом главном
11:00 	 Вести
11:30 	 Местное время. Вести-Москва
11:50 	 Наша Феличита
12:50 	 Кулагин и партнеры
14:00 	 Вести
14:30 	 Местное время. Вести-Москва
14:50 	 Вести. Дежурная часть
15:05 	 Ефросинья. Продолжение. 87-я серия
16:00 	 Вести
16:30 	 Местное время. Вести-Москва
16:50 	 Все к лучшему. 115-я серия
17:55 	 Институт благородных девиц. 192-я серия
18:55 	 Прямой эфир
20:00 	 Вести
20:30 	 Местное время. Вести
20:50 	 Спокойной ночи, малыши!
21:00 	 Весна в декабре. 1-я и 2-я серии
22:50 	 Тайны следствия. «Гроб на две персоны»
23:50 	 Вести +
0:10 	 Жара. Кто воюет с землянами
1:00 	 Профилактика

Канал «ТВЦ»
3:20 	 А поутру они проснулись
5:10	  В саду подводных камней
6:00 	 Настроение
7:30 	 Настроение
8:30 	 Врачи. Ферменты
9:25 	 Две сказки
9:40 	 Инспектор уголовного розыска
11:30 	 События
11:45 	 Постскриптум
12:55 	 Взрослые люди
13:25 	 В центре событий
14:30	  События
14:45	  Золотая теща
16:30 	 Гражданская война. Забытые сражения. 1-я 
17:30	  События
17:50 	 Петровка, 38
19:50 	 События
19:55 	 Порядок действий. Красная и черная
20:30 	 События
21:00 	 Шерлок Холмс и Доктор Ватсон. 
23:45 	 События. 25-й час
0:20 	 Футбольный центр
0:50 	 Петровка, 38
1:10 	 Внимание! С 1.10 до 6.00 вещание для Москвы 
	 и Московской области осуществляется по 
	 спутниковым и кабельным сетям

Канал «НТВ»
1:20 	 Уайатт Эрп
5:10 	 До суда
6:00 	 НТВ утром
8:30 	 Кремлевские дети
9:30 	 Чрезвычайное происшествие
10:00	  Сегодня
10:20	  Лихие 90-е
10:55 	 До суда
12:00 	 Суд присяжных
13:00 	 Сегодня
13:30 	 Супруги. «Медовый месяц». «Отравитель»
15:30 	 Чрезвычайное происшествие
16:00	  Сегодня
16:30	  Возвращение Мухтара. «Арбалет». «Нокаут»
18:30 	 Чрезвычайное происшествие
19:00 	 Сегодня
19:30 	 Литейный. «На живца». «Опасный груз»
21:30 	 Час Волкова. «Укол воздухом». «Мать»
23:15 	 Сегодня
23:35 	 Честный понедельник
0:25 	 В зоне особого риска
1:00 	 Внимание! С 1.00 до 6.00 вещание для Москвы 
	 и Московской области осуществляется по 
	 кабельным сетям

«Россия. К»
7:00 	 Евроньюс
10:00 	 Новости культуры
10:15 	 Программа передач
10:25 	 Ты теперь большой мальчик
12:05 	 Великие романы ХХ века. 
12:30 	 Властелины кольца. 
13:00 	 Великие театры мира. Комеди Франсез
13:25 	 Ангкор Ват. Божественный дворец Шивы
13:40 	 Театральная летопись. Валентин Гафт. Часть 1-я
14:05 	 Телеспектакль «Дома вдовца»
15:50 	 Новости культуры
16:00 	 Незнайка в Солнечном городе
16:15 	 Гномы и Горный король
16:30 	 Украли зебру
17:35 	 Остров орангутанов
18:00 	 Лауреаты ХIV Международного конкурса 
	 им. П.И. Чайковского
18:45	  Большая площадь Брюсселя.
19:00 	 Тайны русского оружия. Русские твердыни
19:30 	 Новости культуры
19:45 	 Острова
20:25 	 Тайна Млечного пути
21:25 	 Великие романы ХХ века. 
21:50 	 рощание
0:00	  Новости культуры
0:20 	 Кинескоп с П. Шепотинником
1:00 	 Программа передач
1:05	  Искатели
1:10 	 Для Москвы и Московской области 
	 канал заканчивает вещание в 1.10

 «Россия.2»
5:00 	 Все включено
5:55 	 Технологии спорта
6:25 	 Индустрия кино
7:00 	 Вести-спорт
7:15	  Вести.ru
7:30 	 Моя планета
8:00 	 В мире животных
8:35 	 Вести-спорт
8:50 	 Вести-спорт. Местное время
8:55 	 Все включено
9:55 	 Защитник
11:40 	 Вести.ru
12:00 	 Вести-спорт
13:20 	 Все включено
14:10 	 Сахара
16:30 	 Вести-спорт
16:45	  Профессиональный бокс. Вл. Кличко - Д. Хэй. 
20:05 	 «База «Клейтон»
22:00 	 Вести.ru
22:15 	 Неделя спорта
23:10 	 Top Gear
0:10 	 Вести-спорт
0:20	  Наука 2.0
0:55 	 Вести.ru

«Домашний»
5:45 	 Музыка на «Домашнем»
6:00 	 Иностранная кухня
6:30 	 Одна за всех
7:00 	 Не умирай молодым
7:30 	 Цветочные истории
7:45 	 Вечный зов. Старший брат
9:00 	 По делам несовершеннолетних
10:00 	 Врачебная тайна
11:00 	 Дела семейные
12:00 	 Звёздная жизнь
13:00 	 Спросите повара
13:55 	 Пирожки с картошкой
16:00 	 Дела семейные
17:00 	 Моя правда
18:00 	 Не родись красивой
19:00 	 Горец
20:00 	 Родительская боль
21:00 	 Срочно в номер!
22:00 	 Доктор Хаус
23:00 	 Одна за всех
23:30 	 Ожидание
0:45 	 Для Москвы и Московской области: 
0.45 - 1.10 Музыка на «Домашнем»



7“Наше Красково сегодня” №22 (68) 1 июля 2011

П р аздн    и к и

                                                            Телепрограмма

Первый канал
5:05 	 Телеканал «Доброе утро»
9:00 	 Новости
9:20 	 Контрольная закупка
9:50 	 Жить здорово!
11:00 	 ЖКХ
12:00 	 Новости с субтитрами
12:20 	 Модный приговор
13:20 	 Детективы
14:00 	 Другие новости
14:20 	 Понять. Простить
15:00 	 Новости с субтитрами
15:20 	 Хочу знать
15:50 	 Обручальное кольцо. 517-я серия
16:50 	 Жди меня
18:00 	 Вечерние новости с субтитрами
18:20 	 Поле чудес
19:10 	 Давай поженимся!
20:00 	 Пусть говорят
21:00 	 Время
21:30 	 День семьи, любви и верности. Праздничный 
	 концерт. Трансляция из Мурома
23:40	  Премьера. Фильм «Письма к Джульетте»
1:40 	 Джо Кидд
3:20 	 Приключение

Канал «Россия»
5:00 	 Утро России
9:05 	 С новым домом!
10:00 	 О самом главном
11:00 	 Вести
11:30 	 Местное время. Вести-Москва
11:50 	 Мой серебряный шар
12:50 	 Кулагин и партнеры
14:00 	 Вести
14:30 	 Местное время. Вести-Москва
14:50 	 Вести. Дежурная часть
15:05 	 Ефросинья. Продолжение. 91-я серия
16:00 	 Вести
16:30 	 Местное время. Вести-Москва
16:50 	 Все к лучшему. 119-я серия
17:55 	 Институт благородных девиц. 196-я серия
18:55 	 Прямой эфир
20:00 	 Вести
20:30 	 Местное время. Вести
20:50 	 Спокойной ночи, малыши!
21:00 	 Фестиваль «Юрмала»
22:55 	 Отдаленные последствия
1:05	  Враг государства №1
3:30 	 Тайна Чингис Хаана

Канал «ТВЦ»
6:00 	 Настроение
8:30	  Сказание о Петре и Февронии
8:40	  Врачи
9:35 	 Приключения Шерлока Холмса и доктора Ватсона. 
	 Смертельная схватка
10:55 	 Взрослые люди
11:30	  События
11:45 	 Приключения Шерлока Холмса и Доктора Ватсона.
	  Охота на тигра
13:05 	 Доказательства вины. Квартира дёшево
13:40 	 Pro жизнь
14:30 	 События
14:45 	 Золотая теща
16:30 	 Гражданская война. Забытые сражения. 
17:30 	 События
17:50 	 Петровка, 38
19:50 	 События
19:55 	 Прогнозы
20:30 	 События
21:00 	 Три полуграции
0:25 	 События. 25-й час
0:55 	 Петровка, 38
1:15 	 Жених из Майами
2:50 	 Баламут
4:35 	 Гражданская война. Забытые сражения

Канал «НТВ»
6:00	 НТВ утром
8:30 	 Кремлевские дети
9:30 	 Чрезвычайное происшествие
10:00 	 Сегодня
10:20	  Лихие 90-е
10:55	  До суда
12:00 	 Суд присяжных
13:00 	 Сегодня
13:30 	 Супруги. «Еще не вечер». «Шантаж»
15:30 	 Чрезвычайное происшествие
16:00 	 Сегодня
16:30 	 Возвращение Мухтара. 
18:30 	 Чрезвычайное происшествие
19:00 	 Сегодня
19:30 	 Литейный. «Дословный перевод». «Картина»
21:30 	 Час Волкова. 
23:20 	 Песня для вашего столика
0:30 	 Громозека
2:50 	 Танцуй с ним

 «Россия.К»
6:30 	 Евроньюс
10:00	  Новости культуры
10:15	  Программа передач
10:25 	 Свинарка и пастух
11:55	  Великие романы ХХ века. Король Хуан Карлос и 
	 королева София
12:25 	 Венок театров. Азербайджанский 
	 государственный академический театр оперы 
	 и балета им. М.Ф. Ахундова
13:05 	 Одни ли мы во Вселенной?. Часть 2-я
13:45 	 Знамя и оркестр, вперед!..
14:15 	 Телеспектакль «Тайна Эдвина Друда». 4-я серия
15:50 	 Новости культуры
16:00 	 Незнайка в Солнечном городе
16:20 	 Брат героя
17:35 	 Остров орангутанов
18:00 	 Лауреаты ХIV Международного конкурса им. 
	 П.И. Чайковского
18:45 	 Копан. Культовый центр майя
19:00	  Смехоностальгия
19:30	 Новости культуры
19:45 	 Искатели. Тамплиеры в Советской России
20:35	  Председатель
23:10	 Мон-Сен-Мишель. Архитектурное чудо Франции
23:30 	 Новости культуры
23:50	  Свинарка и пастух
1:15	  Смехоностальгия
1:40	  Епископская резиденция в Вюрцбурге
1:55 	 Остров орангутанов

«Россия.2»
5:00 	 Все включено
6:00 	 Top Gear
7:00 	 Вести-спорт
7:15 	 Вести.ru
7:30 	 Моя планета
8:10 	 Все включено
9:10 	 Вести-спорт
9:25 	 В погоне за тенью
11:20 	 Вести.ru
11:35	  Вести-спорт
11:55 	 Формула-1. Гран-при Великобритании. 
13:50 	 Все включено
14:35 	 Технологии спорта
15:05 	 Вести.ru. Пятница
15:35 	 Вести-спорт
15:55 	 Формула-1. Гран-при Великобритании. 
17:50 	 Профессиональный бокс
19:20 	 Волейбол. Мировая лига. Мужчины. «Финал 8-ми». 
21:10 	 Вести.ru. Пятница
21:40 	 Вести-спорт
22:00 	 Вести-спорт. Местное время
22:05 	 Тень
0:05	  Там, где нас нет
0:35 	 Моя планета
1:05	  Вести-спорт
1:15	  Моя планета
2:20 	 Вести.ru. Пятница
2:50 	 Моя планета

 «Домашний»
6:00 	 Музыка на «Домашнем»
6:30 	 Одна за всех
7:00 	 Не умирай молодым
7:30 	 Цветочные истории
7:45 	 Вечный зов. В каменном мешке
9:00 	 Земля Санникова
10:50	  Классные мужики. 1-я - 8-я серии
18:00 	 Моя правда
19:00 	 Колье для снежной бабы
20:45	  Седьмой лепесток
22:45 	 Одна за всех
23:00 	 Одна за всех
23:30 	 Дорога
1:05 	 Она написала убийство.
3:00 	 Скажи, что не так?!
4:00	  Ремингтон Стил

Первый канал
6:00 	 Новости
6:10 	 Большой капкан, или Соло для кошки при 
	 полной луне
7:55 	 Служу Отчизне!
8:25 	 Дисней-клуб
9:10 	 Здоровье
10:00 	 Новости с субтитрами
10:15 	 Непутевые заметки
10:30 	 Пока все дома
11:25 	 Фазенда
12:00 	 Новости с субтитрами
12:20 	 Семейный дом. 10-я - 12-я серии
15:20	 Сокровище нации: Книга тайн
17:35 	 «Ни минуты покоя...» Концерт В. Добрынина
19:00 	 При загадочных обстоятельствах. 
21:00	  Воскресное «Время»
22:00 	 Большая разница
23:00 	 Yesterday Live
23:55 	 Все без ума от Мэри
2:15 	 Во имя отца

Канал «Россия»
4:05 	 Структура кристалла
5:35 	 Тростинка на ветру
8:25 	 Смехопанорама
8:55 	 Сам себе режиссер
9:45 	 Утренняя почта
10:20 	 Местное время. Вести-Москва. Неделя в городе
11:00 	 Вести
11:10 	 С новым домом!
11:25	  «Парни из нашего «Городка»
12:25 	 Возьми меня с собой-2. Часть 2-я
14:00 	 Вести
14:20 	 Местное время. Вести-Москва
14:30 	 Возьми меня с собой-2. Часть 2-я
16:20 	 Песня года. Часть 2-я
20:00	  Вести недели
21:05 	 Путь к себе
0:45	  Плохой лейтенант
3:10 	 Любовное настроение

Канал «ТВЦ»
5:00 	 Три полуграции
6:45	  Остров сокровищ
8:10 	 Хвосты
8:30	  Фактор жизни
9:45 	 Бобик в гостях у Барбоса
9:55 	 Наши любимые животные
10:20 	 Выходные на колесах
10:55 	 Барышня и кулинар
11:30 	 События
11:45 	 Баламут
13:30 	 Смех с доставкой на дом
14:20 	 Приглашает Б. Ноткин
14:50 	 Московская неделя
16:15	  Тайны нашего кино. Иван Васильевич меняет 
	 профессию
16:50 	 Близкие люди
21:00 	 В центре событий
22:00 	 Мисс Марпл Агаты Кристи. Перст указующий
23:55 	 События
0:15 	 Временно доступен
1:20 	 Бум-2
3:25 	 На берегу большой реки
4:55 	 «Осенний марафон». Фильм про фильм.

Канал «НТВ»
5:30	  Вовка в тридевятом царстве
6:00	  Спецгруппа. Звезда экрана
8:00 	 Сегодня
8:15 	 Русское лото
8:45	  Их нравы
9:25 	 Едим дома
10:00 	 Сегодня
10:20 	 Живут же люди!
10:55 	 Пир на весь мир
12:00	  Дачный ответ
13:00 	 Сегодня
13:20 	 Знаки судьбы. «Одиннадцать». «Страховка»
15:05	  Развод по-русски
16:05 	 Следствие вели
17:05 	 И снова здравствуйте!
18:00 	 УГРО. «Третий патрон». 3-я серия
19:00 	 Сегодня
19:20 	 УГРО. «Третий патрон». 4-я серия
20:20 	 Чистосердечное признание
22:45 	 НТВшники
23:50	  Игра
0:50 	 Авиаторы
1:20	  Сердца
3:50	  Суд присяжных
4:50 	 Алтарь Победы

 «РОССИЯ.К»
6:30 	 Евроньюс
10:00 	 Программа передач
10:10 	 Обыкновенный концерт с Эдуардом Эфировым
10:40 	 Знак Венеры
12:15 	 Легенды мирового кино
12:40 	 Мария, Мирабела
14:10 	 Лемуры и хамелеоны Мадагаскара. 1-я серия
15:00 	 Сферы
15:40 	 Первая перчатка
16:55 	 Владимир Володин, опереточный герой
17:40 	 Опера «Тоска»
20:00	  Мария Миронова. Вечер-посвящение
21:15 	 Степень риска
22:50 	 Шамбор. Воздушный замок из камня
23:05 	 Посетитель
0:45	 Тегеран, Тегеран, или В Тегеране больше 
	 нет гранатов
1:50 	 Программа передач
1:55 	 Лемуры и хамелеоны Мадагаскара. 1-я серия

«РОССИЯ.2»
5:00 	 Моя планета
7:00 	 Вести-спорт
7:10	  Рыбалка с Радзишевским
7:35 	 Моя планета
8:30 	 В мире животных
9:00 	 Вести-спорт
9:15 	 Вести-спорт. Местное время
9:20	  Страна спортивная
9:45 	 Индустрия кино
10:20 	 Рэмбо-4
12:00 	 Вести-спорт
12:15	  Магия приключений
13:10 	 Тень
15:15 	 «Гран-при» с А. Поповым
15:45 	 Формула-1. Гран-при Великобритании.
18:15 	 Вести-спорт
18:35 	 Профессиональный бокс. Ф. Штурм - М. Маклин.
	  Бой за титул чемпиона мира в среднем весе по 
	 версии WBA
19:35 	 Достать коротышку
21:40 	 Вести-спорт
21:55 	 Вести-спорт. Местное время
22:05 	 Волейбол. Мировая лига. Мужчины. «Финал 8-ми». 
23:55 	 Автоспорт. Ралли-рейд «Шелковый путь». 
0:10 	 Вести-спорт
0:25 	 Моя планета
1:10	  «Гран-при» с А. Поповым
1:40 	 Формула-1. Гран-при Великобритании

 «Домашний»
6:00 	 Музыка на «Домашнем»
6:30 	 Одна за всех
7:00 	 Не умирай молодым
7:30 	 Дачные истории
8:00 	 Золотые рога
9:20	  Вкусы мира
9:30	  Дети Дон Кихота
11:00 	 Главное - успеть
12:50 	 Д'Артаньян и три мушкетера. 1-я - 3-я серии
18:00 	 Она написала убийство
19:00	  Рифмуется с любовью
21:00 	 Родительская боль
23:00 	 Одна за всех
23:30 	 Мой ласковый и нежный зверь
1:35 	 Она написала убийство
2:30	  Скажи, что не так?!
3:30 	 Ремингтон Стил

Первый канал
6:00 	 Новости
6:10 	 Пурпурные крылья: Тайна фламинго
7:00 	 Играй, гармонь любимая!
7:50	  Дисней-клуб
8:35 	 Умницы и умники
9:40 	 Слово пастыря
10:00 	 Новости с субтитрами
10:15 	 Смак
10:55	  Вкус жизни
12:00 	 Новости с субтитрами
12:20 	 Семейный дом. 7-я - 9-я серии
15:20 	 Молодая жена
17:10 	 Так себе каникулы
18:50	  Кто хочет стать миллионером?
19:55 	 Венец безбрачия
21:00 	 Время
21:15 	 Минута славы. Гала-концерт
23:10	 «КВН». Премьер-лига
0:45 	 Охотники за привидениями
2:40	  Обратная сторона правды
4:50 	 Спасите Грейс-3

Канал «РОССИЯ»
6:00	  Кто поедет в Трускавец?
7:30	  Сельское утро
8:00	  Вести
8:10	  Местное время. Вести-Москва
8:20	  Чертово колесо
10:05 	 Комната смеха
11:00 	 Вести
11:10 	 Местное время. Вести-Москва
11:20 	 Вести. Дежурная часть
11:50 	 Честный детектив. Сутенерские сети
12:20 	 Возьми меня с собой-2. Часть 1-я
14:00 	 Вести
14:20	  Местное время. Вести-Москва
14:30 	 Возьми меня с собой-2. Часть 1-я
17:00 	 Субботний вечер
18:55	  Десять миллионов
20:00 	 Вести в субботу
20:40 	 Торжественная церемония открытия XX
	  Международного фестиваля «Славянский базар 
	 в Витебске»
22:40 	 Сюрприз
0:40 	 Незнакомцы
2:15 	 Револьверы
4:05 	 Структура кристалла

Канал ТВЦ
5:20 	 Три полуграции
7:00 	 Марш-бросок
7:40 	 АБВГДейка
8:05 	 День аиста
8:30 	 Православная энциклопедия
9:45 	 «Ивашка из Дворца пионеров», «Веселая карусель»
10:05	  Остров сокровищ
11:30 	 События
11:45	  Городское собрание
12:35	  Сто вопросов взрослому. Игорь Чапурин
13:15 	 Клуб юмора
13:50 	 Всё будет хорошо
15:55	  Таланты и поклонники. Михаил Ульянов
17:30	  События
17:45	  Петровка, 38
19:00	  События
19:05 	 Пуаро Агаты Кристи. «Король треф». «Сон»
21:00 	 Постскриптум
22:10	  Предельная глубина
0:00	  События
0:20 	 Приключения Шерлока Холмса и доктора Ватсона.
3:20 	 История болезни. Алкоголизм

Канал «НТВ»
5:50 	 Спецгруппа. Точка разлома
8:00 	 Сегодня
8:20 	 Лотерея «Золотой ключ»
8:45 	 Медицинские тайны
9:20	  «Внимание: розыск!» с Ириной Волк
10:00	  Сегодня
10:20 	 Живут же люди!
10:55 	 Кулинарный поединок
12:00 	 Квартирный вопрос
13:00 	 Сегодня
13:20 	 Знаки судьбы. «Скелет из шкафа». «Честь мента»
15:05 	 Развод по-русски
16:05 	 Следствие вели
17:05 	 Очная ставка
18:00 	 УГРО. «Третий патрон». 1-я серия
19:00	  Сегодня
19:20 	 УГРО. «Третий патрон». 2-я серия
20:20 	 Самые громкие русские сенсации: 
	 дорожка к славе
21:15 	 «Суперстар» представляет. Я люблю 90-е. 
	 Песни лихого времени
23:05 	 Ты не поверишь!
23:45 	 Чета Пиночетов
0:25 	 Типа крутые легавые
2:45	  Жуки
4:30	  Алтарь Победы

 «РОССИЯ.К»
6:30	  Евроньюс
10:00 	 Программа передач
10:10 	 Личное время
10:40 	 Трактористы
12:05	 Заметки натуралиста
12:35 	 Иван да Марья
13:55 	 Списки Уоллиса
14:20 	 Отчаянные дегустаторы отправляются... 
	 в эпоху Реставрации. Фильм 2-й
15:20	  Игры классиков с Р. Виктюком
16:15 	 Самая подходящая девушка
17:55 	 Дорога в небо
18:55 	 Романтика романса
19:50	  Спектакль «Волки и овцы»
22:30 	 Трактористы
23:55 	 Петр Алейников. Неправильный герой
0:35 	 Дом у стены
1:40 	 Ночь на Лысой горе
1:50 	 Программа передач
1:55 	 Отчаянные дегустаторы отправляются... 
	 в эпоху Реставрации. 

«РОССИЯ.2»
5:00 	 Моя планета
6:45 	 Вести-спорт
7:00 	 Вести.ru. Пятница
7:30	 Смешанные единоборства. M-1 Сhallenge XXVI. 
10:10 	 Вести-спорт
10:25 	 Вести-спорт. Местное время
10:30 	 Тень
12:35 	 Вести-спорт
12:55 	 Формула-1. Гран-при Великобритании. 
14:15 	 Top Gear. Тысяча миль по Африке
15:20 	 «Гран-при» с А. Поповым
15:55 	 Формула-1. Гран-при Великобритании.
17:05	  Вести-спорт
17:20 	 Рэмбо-4
19:00 	 Смешанные единоборства. M-1 Сhallenge XXVI. 
21:40	  Вести-спорт
21:55 	 Вести-спорт. Местное время
22:05 	 Волейбол. Мировая лига. Мужчины. «Финал 8-ми». 
23:55 	 Автоспорт. Ралли-рейд «Шелковый путь». 
0:45	  Top Gear
1:45 	 Вести-спорт
1:55	  Индустрия кино
2:30 	 Моя планета

 «Домашний»
4:00 	 Ремингтон Стил
5:50 	 Музыка на «Домашнем»
6:30 	 Одна за всех
7:00 	 Не умирай молодым
7:30 	 Бывшие
8:00	  Русалочка
9:25 	 Приезжая
11:20 	 Одна за всех
12:20 	 Не хочу жениться!
14:00	  Спросите повара
15:00 	 Звёздные истории
16:00 	 Колье для снежной бабы
17:50 	 Одна за всех
18:00	  Она написала убийство. След солдата
19:00	 Главное - успеть
21:00	  Тюдоры
23:00 	 Одна за всех
23:30	  Просто вместе
1:25	  Она написала убийство. 
3:15 	 Скажи, что не так?!

пятница, 8 июля суббота, 9 июля воскресенье, 10 июля Расписание
богослужений

Церковь Владимирской 
иконы Богоматери

3 июля, вс. Сщмч. Мефодий Патар-
ский.  8 ч. – литургия

5 июля, вт. 16.30  –  всенощное бде-
ние; исповедь

6 июля, ср. Владимирская икона 
Богоматери.  8 ч. – литургия, водоо-
священие. 16.30  –  всенощное бдение; 
исповедь

7 июля, чт. Рождество Предтечи 
Господня Иоанна. 8 ч. – литургия

8 июля, пт. 16.30. – вечерня, утреня; 
исповедь

9 июля, сб. Тихвинская икона Бого-
матери. 8 ч. – литургия  16.30  –  все-
нощное бдение; исповедь

Храм 
Преображения Господня

3 июля, воскресенье
Неделя 3-я по Пятидесятнице. Сщмч. 

Мефодия, еп. Патарского (312)
Блгв. Глеба Владимирского (сына св. 

Андрея Боголюбского) (1175) БОЖЕ-
СТВЕННАЯ ЛИТУРГИЯ. Начало в 8.00

6 июля, среда
ВСЕНОЩНОЕ БДЕНИЕ  (по оконча-

нии - исповедь). Начало в 17.00
7 июля, четверг
Рождество честного славного Про-

рока, Предтечи и Крестителя Господня 
Иоанна. БОЖЕСТВЕННАЯ ЛИТУРГИЯ. 
Начало в 8.00

8 июля, пятница
ВЕЧЕРНЕЕ БОГОСЛУЖЕНИЕ (по 

окончании - исповедь) Начало в 16.00
9 июля, суббота
Тихвинской иконы Божией Матери 

(1383). БОЖЕСТВЕННАЯ ЛИТУРГИЯ. 
Начало в 8.00

ВСЕНОЩНОЕ БДЕНИЕ (по оконча-
нии - исповедь) Начало в 16.00

Поздравляем 
с Днем рождения!

3 июля    День рождения
                    Госавтоинспекции

С  Ю Б И Л Е Е М !

Совет ветеранов городского поселе-
ния Красково сердечно поздравляет 
с юбилеями тружеников тыла, ве-
теранов трудового фронта:  Зинаиду 
Ефимовну Дядченко и Александру 
Яковлевну Пермякову и желает им 
здоровья и благополучия в жизни!

         Администрация городского 
поселения Красково сердечно по-
здравляет с Днем рождения славных 
представителей Красково и Любе-
рецкого района и желает им крепкого 
здоровья, успехов в работе, активного 
долголетия! Будьте счастливы, друзья!

1 июля – Иван Анатольевич 
ЛЬВОВ, депутат Совета депутатов 
г.п. Красково

3 июля – Елена Владимировна 
ШУЛЬГИНА, главный специалист 
администрации г.п. Красково

Письмо в газету
Выражаю свою претензию по пово-

ду якобы моей благодарности в адрес 
Главы г.п. Красково Люберецкого р-на 
Чуйкову М.И. за проведение очистки 
пруда.

С моей стороны корреспонден-
ту было высказано только одобрение 
доброго дела в отношении экологии 
района, не более. Прошу дать соответ-
ствующее опровержение в газете.

С уважением, 
Председатель Совета отделения партии 

«Справедливая Россия» г.Люберцы 
Аринина Г.С.



8 “Наше Красково сегодня” №22 (68) 1 июля 2011Реклама                                      

Газета “Наше Красково сегодня”
Учредитель: Администрация муниципального 
образования городского поселения Красково 
Люберецкого района Московской области.
Газета зарегистрирована в Управлении 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых ком-
муникаций по Москве и Московской области. 
Свидетельство ПИ № ТУ 50-777 
от 2 сентября 2010 г. 

Главный редактор: 
Борисова Эмма Витальевна.
Дизайн-верстка: 
ВОЛОДИНА Ирина Александровна
Адрес редакции: 140051, г.п. Красково, ул. Лорха,  
д. 8, тел.: 8 (499) 504-90-10, kraskovo@list.ru. 
Издатель: ООО ИИЦ “На каждый день”.
Адрес издателя: (140000, г.Люберцы, ул. Смирнов-
ская, д.16/179, тел./факс (495) 974-98-45. 
E-mail: nakaden@mail.ru.

Отпечатано в ГУП «Раменская типография» 
(140100, Московская область, г.Раменское, 
Сафоновский проезд, д.1) 
Заказ № 721.          
Подписано в печать 30.06.2011 в 13.40.
Тираж 8000 экз. 
Распространяется бесплатно. 
Электронная версия газеты размещена на сайте 
www.kraskovo.ru.
Прием рекламы по тел. (495) 974-98-45.

Редакция не имеет возможности рецензировать и 
возвращать не заказанные ею рукописи и иллюстра-
ции. Перепечатка материалов, их использование в 
любой форме, в т.ч. в электронных СМИ, возможна 
только с разрешения редакции. Ссылка на «Наше 
Красково сегодня» обязательна. 
Редакция не несет ответственности за содержание 
рекламы. Точки зрения редакции и авторов могут 
не совпадать. 

© Наше Красково сегодня, 2010-11

Эл
ек

тр
он

ну
ю 

ве
рс

ию
 га

зе
ты

 «Н
аш

е К
ра

ск
ов

о 
се

го
дн

я»
 см

от
ри

те
 н

а с
ай

те
 w

w
w.

kr
as

ko
vo

.ru

C 1 по 5 июля распродажа одежды из 
Европы. Секонд-хенд и Сток. 6 июля 
новый завоз. Работаем с 9-00 до 22-00. 
Ждем Вас по адресу: п. Красково, здание 
Института повышения квалификации,  
ул. Школьная, д. 2  (бывшие игровые 
автоматы)

В автосервис на постоянную работу 
требуется автослесарь 25-34 лет. Ремонт 
микроавтобусов VW T4, Т5.
Тел.: 8-901-546-41-98

В организацию по изготовлению цве-
точной упаковки на постоянную работу 
требуются рабочие, женщины от 20 до 45 
лет (гражданство РФ).
Тел.: 790-21-91

Грузоперевозки, покупка металлолома. 
Тел.: 557-61-73, 8-903-231-40-33 Алек-
сандр

Грузоперевозки (Камаз), песок, щебень, 
грунт, чернозем и т.д. Доставка (Манипу-
лятор). Погрузка (Экскаватор). 
Тел. 8-901-553-40-90 Михаил

Менеджер по продажам (текстиль) - муж./
жен. от 20-45 лет, знание ПК. З/п: оклад 
15000 руб. + проценты + премии). 
Тел. 8(495) 287-84-12, 8(495) 585-14-21

Секретарь - девушка от 20-35 лет, знание 
ПК, мини-АТС. З/п: на испытательный 
срок 15000 руб.
Тел. 8(495) 287-84-12, 8(495) 585-14-21

ООО «ЭЛИТ» требуются менеджер по про-
дажам:  - (текстиль)   муж./жен. от 20-45 
лет, знание ПК. З/плата: оклад 15000 
руб. + проценты + премии), секретарь -    
девушка от 20-35 лет, знание ПК, мини-
АТС. З/плата: на испытательный срок 
15000 руб. 
Тел.:  8 (495) 287-84-12,  8(495) 585-14-
21

Требуются водители в местное «Эконом-
Такси» с личным авто., диспетчера. 
Тел. 8-901-532-81-62

ООО «ТЭН» осуществляет срочный ремонт 
стиральных машин. Консультация  
и диагностика бесплатно. Пенсионерам 
скидки. Гарантия. 
Тел.: 8-985-129-16-44

Продам гараж в собственности ГСК 
«Стройматериалы».
Тел.: 8-926-686-73-02

Продается 1комн. кв. в пос. Красково, ул. 
Карла-Маркса 117/7, 5 этаж. Дом кирпич-
ный 9 этажей. Общ. пл. 38,2 кв. м., жилая 
18,2 кв. м., кухня 7,6 кв. м., лоджия. 
Хорошее сост., чистый подъезд. Готова к 
продаже, собственник. 
Тел. 8-926-144-79-99

Продается 4-х ком. кв. в п. Красково, ул. 
Карла-Маркса 117/7, 5 этаж. Дом кирп. 9 
этажей. Общ. пл. 80 кв.м., жилая 63 кв.м., 
кухня 10 кв.м., лоджия 6 кв.м. Хороший 
ремонт, хорошая планир., распашная, 
стеклопакеты, телефон, домофон, чистый 
подъезд. Собственник.
Тел. 8-926-144-79-99

Семья снимет квартиру у порядочных 
собственников! Ответственны, аккурат-
ны, платежеспособны. Имеются рекомен-
дации. 
Тел.: (495) 782-25-05, 8-963-711-04-63 
Людмила

Объявления

Телефон рекламной
службы газеты 

«Наше Красково сегодня»: 
8 (495) 974-98-45 

E-mail: nakaden@mail.ru.
Электронную версию газеты 

«Наше Красково сегодня» 
смотрите на сайте 
www.kraskovo.ru


